
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


BRENDSTRUP - THRIGE 
SLÆGTEN 

GENNEM 350 ÅR 
1638 -1988

ved
Axel Theodor Brendstrup

99.9 Br 41 b



FORORD

Denne slægtsfortegnelse over Brendstrup-Thrige slægten er anlagt på at føre 
slægtsgrenene igennem fra ældst kendte til yngste, principielt behandlende første, 
andet, tredie osv. led af søskende, alt efter om de foreliggende oplysninger er afslut
tende eller videreførende. Hvor der i teksten henvises til Hvalsøe og Sonne refereres 
til bøgerne: »Slægten Hvalsøe-Walsøe« ved D. Hvalsøe, 1914, H. Hagerups Forlag. 
Og »Sonneslægten fra Hoglebjerggård« ved Johan Sonne Lindblom, 1973. Endvide
re er hentet oplysninger fra »Slægten Kampmann’s Stamtavle«, 1977, og fra stam
tavle over Brendstrup-Thrige slægten, udarbejdet af S. Otto Brenner, bekostet af 
fabrikant Thomas B. Thrige, Odense, trykt i skematisk form 1930. Heri mangler 
Severin August Brendstrup og hans efterkommere.

løvrigt er nærværende Brendstrup-Thrige slægtsfortegnelse fremstået på grund
lag af flere slægstmedlemmers indsats, som det også anføres i et brev, 6 januar 
1943, fra birkedommer Emil Brendstrup, Hillerød, til Knud Axel Brendstrup: »Jeg 
har ikke lavet nogen Stamtavle men har forbedret den løsbladede, som oprindelig 
er udarbejdet af Maskinmester Ejnar Brendstrup, Kongsdal pr. Mariager. Som Du 
maaske ved, existerer der imidlertid ogsaa en trykt Stamtavle udarbejdet paa Be
kostning af Fabrikant Thomas B. Thrige, hvorved nogle Brendstrupper er kommet 
med, nemlig dem der er Plads til. — Naar Du nu læser over paa Stamtavlen, saa hav 
stedse for Øje, at det ikke er mig, men Thrige, den store Thrige, der har strøget Din 
ældre Farfader til Fordel for min yngre Far.«

Herefter foreligger et manuskript, sammenskrevet og suppleret af forpagter Mo
gens Theodor Brendstrup, Grubberholm, Vallø, og endeligt omstående fortegnelse 
samlet og å jour ført af dennes søn forpagter Axel Theodor Brendstrup, Nagelsti 
Skovgård, Nykøbing E, som ligeledes har foranlediget denne bog trykt og udgivet.

Med stor taknemmelighed har jeg til de med udgivelsen af denne bog forbundne 
udgifter modtaget økonomisk støtte fra Thomas B. Thriges Fond samt Ole Heye’s 
Fond.

Jeg vil også her bringe en tak til Kjeld Snedker, Nagelsti, tidligere museumsfor
valter ved Maribo Museum, for det store arbejde det har været at redigere og sam
menstille de oplysninger og mange notater. En tak skal ligeledes rettes til de mange 
slægtsmedlemmer som har hjulpet mig med oplysninger og materiale.

A. Th. Brendstrup



BRENDSTRUP - LINIEN

Søren Snedker, f. 1638, d. i Thrige, bgr. 12 søndag efter Trinitatis (i august) 1719. 
Han var snedker i Herbst, senere benævnt Herst, nu Hæst, i Thrige sogn, lidt 
nord for Aarhus. Thrige sogn, Vester Lisbjerg herred, Aarhus samt, med lands
byerne Pannerup, Hæst og sognekirkebyen Thrige, som har givet navn til Thri
ge slægten.

Niels Sørensen, søn af Søren Snedker, f. 1684, d. i Thrige, bgr. 25/1-1765. Han var 
snedker i Thrige. Gift antagelig før 1708 med

Kirsten Jensdatter, d. i Thrige 6/10 bgr. 10/10-1742. 4 børn
Søren Nielsen f. 1708.
Kirsten Nielsdatter, f. i Thrige, døbt 1712 tredie søndag efter påske, bgr. første 
søndag i advent 1713.
Kirsten Nielsendatter, f. i Thrige, døbt 26 søndag efter Trinitatis (sidst i novem
ber) 1714.
Jens Nielsen, f. i Thrige, døbt 14 søndag efter Trinitatis (i september) 1717.

Søren Nielsen, søn af Niels Sørensen, f. i Thrige, døbt 2/7-1708, bgr. i Thrige juni 
1789. Husmand og snedker i Thrige, Gift i Thrige kirke 27/6-1741 med

Karen Jensdatter, af Pannerup (naboby til Thrige) d. 1782 ifølge skifte af 5/6 s. år. 
3 børn
Jens Sørensen (Thrige) f. 1743.
Niels Sørensen f. 1748.
Basmus Sørensen Thrige, f. 1751.

Jens Sørensen (Thrige) søn af Søren Nielsen, f. 1743 i Thrige, døbt 2. søndag efter 
Trinitatis (i juni) d. ca. 1808. Podemester i Sødring, derefter i Demstrup, antage
lig på gårdene Sødringholm og Demstrup i Råby sogn nord for Randers Fjord 
mundingen. Senere »Husmand med Jord« i Thrige. Gift 29/6-1770 med

Karen Sørensdatter, f. 1747, d. efter 1801.
5 børn
Søren Jensen Brendstrup, f. 1771.
Severin Jensen, f. i Brendstrup, Tiist sogn, døbt 12/9-1773. Forlist med med et 
fartøj fra Randers 1794.
Peder Jensen, f. i Brendstrup, døbt 5/5-1776, død som barn.
Matias Jensen Thrige, f. 1778.
Peder Jensen, døbt i Sødring 2. søndag efter Hellige 3 Konger 1781. Sømand 
1801. Skæbne ukendt.
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Brendstrup i Tiist sogn, Hasle herred, Aarhus amt, beliggende lige nord for Aarhus. 
I Tiist sogn sognekirkebyen Tiist og nabobyen Brendstrup som har givet navn til 
Brendstrup slægten. Der er ca. 7 km mellem Brendstrup og Thrige. Thenkeligt at 
Karen Sørensdatter var fra Brendstrup, og at børnene fik (eller tog) moderens og fa
derens hjemstavnsnavne.

Niels Sørensen, søn af Søren Nielsen, f. i Thrige, døbt 20/1-1748, gift 23/7-1779 
i Thrige kirke med

Ane Pedersdatter.
1 barn
Maren Nielsdatter, f. i Thrige, døbt 1780 første søndag efter Trinitatis, levede 
1787.

Rasmus Sørensen Thrige, søn af Søren Nielsen, f. i Thrige, døbt 15/12-1751, d. 
23/2-1810 i Sødring, hvor han var skovfoged. Gift i Sødring 3/2-1781 med

Maren Jensdatter, f. 1761 i Sødring, d. ca. 1812 i Sødring.
2 børn
Maren Rasmusdatter Thrige, døbt i Sødring 1783, 7. søndag efter Trinitatis (i 
juli) d. i Råby6/6-1852, gift i Råby 14/7-1809 med Peder Jensen Høg, f. 1781, d. 
16/5-1834 i Råby, hvor han var husmand og gartner.
Mathias Thrige, døbt i Sødring Fastelavns søndag 1785. »Conditionerede 1810 
amtsstuen i Assens«. Skæbne ukendt.

Søren Jensen Brendstrup

Søren Brendstrup, søn af Jens Sørensen (Thrige) f. 1/4-1771 i Brendstrup, d. 10/7- 
1848 i Frederiksværk. (Angivet på Brendstrup-skemaet: Søren Jensen Brend
strup, men i Hvalsøe-bogen side 124 VIII: Søren Jensen Thrige Brendstrup). 
Tbmrermester i København, senere i Frederiksværk. Gift i Frederiksværk 
12/12-1799 med

Mette Marie Wiborg, f. 12/12-1778, d. 5/6-1817 i Tølløse mølle, med et uforløst 
pigebarn.
7 børn
Karen Marie Hedvig Brendstrup, f. 1/10-1801, døbt 24 søndag efter Trinitatis 
1801, d. 2/5-1881.
Rebekka Severine Brendstrup, f. 24/11-1803, døbt 4/12-1803.
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Lars Henrik Brendstrup Juliane Marie Thostrup

Jensigne Kirstine Brendstrup, f. 1/4-1805, død i Rønne 27/6-1892 hos sin søster 
Adelheid Sonne Koefoed, hvor hun havde opholdt sig i 8 år.
Lars Henrik Brendstrup, f. 1807.
Severin August Brendstrup, f. 1809.
Thorald Brendstrup, f. 1812.
Adelheid Emilie Brendstrup, f. 1814.

Lars Henrik Brendstrup (Hvalsøe-bogen side 125, b 1. nævner Glarmester i Kø
benhavn Lauritz Henrik Brendstrup) f. 9/3-1807 i Cathrinebjerg mølle, Senge
løse sogn, d. 9/4.1891 i København, hvor han var glarmester og forgylder. Gift 
med

Juliane Marie Thostrup, f. 19/9-1814, d. 30/5-1888 i København. 10 børn
Laura Henriette Brendstrup, f. 6/7-1837 i København, d. 29/11-1873 i Køben
havn. Ugift.
Alvilda Marie Brendstrup, f. 14/12-1839 i Købehavn, d. 22/8-1916 i Køben
havn. Ugift.
Julie Agnes Sylvia Brendstrup, f. 12/7-1841 i København d. 1857 i København.
Aksel Thorlav Brendstrup, f. 1843.
Adelheid Emilie Brendstrup, f. 12/4-1846 i København, d. 13/7-1874 på Island, 
hvor hun var gift med sin fætter, købmand Christian Thostrup Giendes morbro
ders søn).
Anna Marie Brendstrup, f. 12/7-1847 i Købehavn, d. 19/11-1923 i København. 
Ugift.
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Fanny Mathilde Aksel Thorlav
Clement Brendstrup

Anna Cathrine 
Mathilde Brendstrup 

f. Borgen

Regine Mathilde Brendstrup, f. 5/9-1849 i Købehavn, d. 1852 i København.
Esbern Brendstrup, f. 1852.
Regine Brendstrup, f. 1854.
Julius Alfred Brendstrup, f. 15/8-1857 i Købehavn, d. 28/5-1884 i København. 
Ugift.

Aksel Thorlav Brendstrup, søn af Lars Henrik Brendstrup, f. 30/11-1843 i Køben
havn, d. 26/6-1929 i København som pensioneret lærer. Embede i Haldager- 
magle (midt imellem Næstved og Slagelse). Gift 1. gang 18/8-1876 i Øster Ul- 
slev på Lolland med

Fanny Mathilde Clement, f. 9/11-1851, d. 22/9-1889. (Søster til skovrider Clement, 
gift med Regine Brendstrup).
6 børn.
Gerda Rigmor Harriet Brendstrup, f. 1878.
Agnes Regitze Henriette Brendstrup, f. 1880.
Victor Axel Lauritz Brendstrup, f. 1881.
Helga Eva Theodora Brendstrup, f. 1883.
Ejnar Georg Clement Brendstrup, f. 1884.
Vilhelm Henrik Brendstrup, 11/8-1886, d. 9/9-1886.

Gerda Rigmor Harriet Brendstrup, f. 4/10-1878 i Haldagermagle, d. 
14/3-1976, gift 22/4-1903 med Carl Rowland Langhorn, f. 29/3-1877, d. 21/12- 
1942. Forpagter af Kristiansminde ved Horsens. Ingen børn.

Agnes Regitze Henriette Brendstrup, f. 16/7-1880 i Haldagermagle, d. 21/1-1933, 
gift 24/4-1911 med Pius Natkiewicz, f. 16/7-1885 i Litauen, d. 10/12-1973. Pro
prietær på Edderup Skovgård ved Mariager.
1 barn
Vincent Natkiewicz, f. 4/8-1913, d. 17/7-1973. Premierløjtnant i Forsvarets Ma- 
terialkommande. Gift 2/7-1941 med Inger Hansen Kongebro, f. 21/1-1919. 
Skilt.
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1 barn
Agnes Eva Natkiewicz, f. 11/11-1941. Sygeplejerske, gift med Flemming 
Nejstgaard, f. 13/4-1943. Revisor, søn af oberstløjtnant i Efterretningsvæ
senet Børge Jensen og hustru Tbve f. Nejstgaard.

3 børn
Christian Nejstgård, f. 17/3-1966.
Christine Nejstgård, f. 18/9-1970.
Lennart Nejstgård, f. 5/2-1975.

Victor Axel Lauritz Brendstrup, f. 6/10-1881 i Haldagermagle, d. 26/3-1882.

Helga Eva Theodora Brendstrup, f. 18/1-1883 i Haldagermagle. d.
Gift 25/4-1907 med Gunnar Langhorn f. 14/6-1881, d. 1/11-1918. Proprietær på 
Rugballegård.
4 børn.

Børge Langhorn f. 10/5-1908 på Thorsgård ved Horsens. Gift 13/12-1932 med Mu
riel Sternberg, f. 19/2-1915 i Nebraska, USA. Skilt. Han bor i Sunny Valley, Ca
lifornien.
1 barn
Eugene Carl Langhorn. f. 14/6-1935.

Ruth Langhorn, f. 16/6-1911 på Thorsgård. Gift 1. gang 21/4-1932 med redaktør 
Carl Freisieben Hansen. Skilt 1945. Ruth Langhorn gift 2. gang 22/5-1948 med 
Lauritz Christian Sørensen f. 16/1-1892, d. 24/10-1966. Overbanemester ved 
DSB, arkitekt. Ingen børn.

Preben Langhorn, f. 30/9-1912 på Thorsgård, gift 5/6-1938 med Annelise Thor
ninger, f. 30/8-1919, d. 13/1-1966, datter af togfører Holger Thorninger, f. 11/3- 
1892, d. 1918, og hustru Marie, f. 26/3-1899.

2 børn.
Lene Langhorn, f. 2/1-1941 i Tvis, overlærer i Engesvang, gift 16/7-1960 
med Kurt Bonne Pedersen, f. 4/1-1937 i Uldum. Værkfører i Engesvang, 
søn af Kaj Otto Pedersen, f. 8/2-1909 og hustru Esther Bonne Nielsen, f. 
23/12-1908.

3 børn.
Anders Langhorn Pedersen, f. 8/6-1962.
Henrik Langhorn Pedersen, f. 8/5-1965.
Peder Langhorn Pedersen, f. 29/4-1970.

Rowland Langhorn, f. 19/9-1945 i Tvis. Gift 7/2-1974 med Marianne Møl
ler, f. 27/5-1943, datter af skoleinspektør Henning Møller og hustru Anna, 
der er overlærer, boende i Holbæk.

1 barn.
Kristian Langhorn, f. 18/5-1974.
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Karen Elise Langhorn, f. 31/10-1915 på Thorsgård. Gift 16/10-1938 med Carsten 
Thue Thueslev, cand.psych. Amtsskolepsykolog, lærer, søn af viceskoleinspek
tør i Middelfart Martin Jensen og hustru Anne Cathrine Jacobsen.

3 børn

Vibeke Thue Thueslev, f. 28/8-1939, overlæge på Skive sygehus. Gift 5/10-1963 
med lektor i Struer John Nielsen, f. 24/6-1935, søn af smed i Holbæk Johannes 
Nielsen,f. 24/1-1910, og hustru Ina, f. 14/2-1912.

2 børn
Jacob Stig Nielsen, f. 12/8-1967.
Poul Bjarne Nielsen, f. 20/3-1970.

Sinnet Thue Thueslev, f. 15/2-1943. Kemisk ingeniør, Asnæs. Gift 25/1-1969 med 
civilingeniør, civiløkonom Morten Andreas Fangel, f. 21/2-1944. Skilt. Han er 
søn af domprovst i Ribe Richard Fangel og hustru Esther Rasmussen, f. 
10/2-1900.

1 barn.
Helene Thue Fangel, f. 7/8-1971.

Ibrben Thue Thueslev, f. 24/6-1946, cand.psych. p.t. Jacobshavn, Grønland. Gift 
14/7-1974 med socialrådgiver Anne Margrethe Nimand Pedersen, f. 4/4-1944, 
datter af ingeniør Johannes Nimand Pedersen, f. 16/4-1898, d. 2/6-1980.

2 børn
Louise Nimand Thueslev, f. 26/9-1975.
Katrine Nimand Thueslev, f. 27/3-1980.

Ejnar Georg Clement Brendstrup, f. 3/11-1884 i Haldagermagle.
Maskinmester, Kongsdal pr. Mariager. Gift 12/5-1911 med Rigmor Marie Bor
gen, f. 23/4-1881.
1 barn
Ib Clement Brendstrup, f. 17/5-1913, d. 27/4-1986. Personalechef hos Kosangas. 
Gift 5/11-1938 med Else Karen Haaman, f. 18/12-1912, d. 30/6-1986, datter af 
ingeniør C.C. Haamann.

2 børn
Jeanne Clement Brendstrup, f. 24/4-1943. Receptionist. Gift 28/5-1966 
med Max Ove Hansen, med navneændring til Clement. Økonomichef på 
Ibms fabrikker.

2 børn
Mia Clement, f. 27/3-1969.
Morten Clement, f. 4/5-1972.

Stig Clement Brendstrup, f. 28/11-1946. Advokat, landsretssagfører. Gift 
24/1-1977 med Birgitte Kærgård Jepsen, f. 31/8-1948, datter af Kathrine 
og A.B. Kærgård Jepsen.

2 børn
Bettina Kærgård Brendstrup, f. 5/8-1979.
Peter Clement Brendstrup, f. 27/9-1984.
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Første række fra venstre: Ove Hansen, Helge Brendstrup Kaj Brendstrup Chr Clement, Plus 
Natkiewicz - 2. række fra venstre: Viggo Brendstrup Rowland Langhorn, g m. Gerda Brend
strup Aksel Brendstrup Julie Borgen, Estrid Brendstrup gift m. Ove Hansen, Jutta Eller
mann, f Borgen, Sara Borgen, Erik og Agnes Clement - Nederste række- Gerda Brendstrup 
g m. RowL Langhorn, Ejnar Brendstrup g m. Rigmor, f. Borgen, Tante Mimi Brendstrup g 
m. Esbern Brendstrup ft Thora Eline Marie Møller, Rigmor Brendstrup f. Borgen, g m. Ejnar 
Brendstrup Anna, f. Borgen, og Aksel Thorlav Brendstrup med barnebarn Henning 
Brendstrup-Hansen, Helga Brendstrup g m. Gunnar Langhorn, Esbern Brendstrup g m. Mi
mi, Agnes Brendstrup g m Pius Natkiewicz.

Aksel Thorlav Brendstrup gift 2. gang 2/2-1891 i Krummerup (naboby til Hald
agermagle) med

Anna Cathrine Borgen, f. 1/12-1858 i København.
5 børn
Helge Brendstrup, f. 1891.
Viggo Brendstrup, f. 1892.
Kaj Brendstrup, f. 1894.
Estrid Brendstrup, f. 1895.
Aksel Brendstrup, f. 1897.

Helge Brendstrup, f. 3/12-1891 i Haldagermagle, d. 7/9-1937, cand.polyt. Bane
ingeniør. Gift 3/12-1923 med Kristine Sørensen, d. 1965. Ingen børn.
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Viggo Brendstrup, f. ^2/12-1892 i Haldagermagle, d. i april 1984. Elektroingeniør 
i Thrige-Titan. Fäbrikant: Dansk Elektro Maskinfabrik. Gift 1. gang med Ma
rie Nordsig. Ingen børn.
Viggo Brendstrup gift 2. gang 13/2-1945 med Fanny Agnes Karlsen, f. 12/8- 
1914, datter af Asaria og Axel Karlsen.

3 børn
Eva Brendstrup, f. 18/12-1945. Gift. Ingen børn.

Thora Brendstrup, f. 5/7-1947. Gift med Carsten Pålson. Arkitekt. Byplan
lægger.

2 børn
Maja, f. 23/1-1971.
Thomas f. 4/9-1980.

Fanny Brendstrup f. 9/2-1949.

Kaj Brendstrup, f. 2/2-1984 i Haldagermagle. Bankfuldmægtig. Kontorchef i Pri
vatbanken, København. Gift 27/4-1925 med kontorist Ulla Kathrine Berg, f. 
6/2-1901, d. 23/6-1984, datter af fabrikant Lorentz Peter Berg og Gerda Marie 
Børglum.

2 børn.
Lars Henrik Brendstrup, f. 24/11-1927, d. 5/9-1943.
Asger Brendstrup, f. 13/3-1931. Overlæge i Glostrup. Ugift.

Estrid Brendstrup, f. 1/11-1895 i Haldagermagle, gift 21/5-1920 med Ove Hansen, 
f. 9/3-1885. Maskinmester.

3 børn
Henning Brendstrup-Hansen, f. 26/4-1921, d. 10/1-1962.
Civilingeniør. Gift 24/1-1946 med Sigrid Abrahamsen, datter af overlærer 
Viggo Abrahamsen.

1 barn
Morten Brendstrup-Hansen, f. 7/10-1947. Bibliotekar. Samlevende fra 
1974 med Marianne Brandt Hansen, f. 21/10-1948 i Ibsker, Bornholm.

Mogens Brendstrup-Hansen, kalder sig kim Brendstrup, f. 18/5-1924. Vio
linist i Danmarks Radio Symfoniorkester. Gift 2 gange. 2 gang med Aase 

Elisabeth Pedersen, f. 16/1-1927, datter af grosserer P.J. Pedersen.
3 børn
Vibeke Brendstrup, f. 31/12-1956. Studerende, socialpædagogisk Semina
rium. Samlevende med lærer Ivar Holten.

Henrik Brendstrup, f. 17/1-1960. Cellist i Det kgl. Kapel.

Carsten Brendstrup-Hansen, f. 21/4-1931. Indkøbschef i Reckitts & Col- 
mann. Gift med lærerinde Birthe Jensen, f. 30/1-1936.

2 børn.
Ole Brendstrup-Hansen, f. 27/7-1967,
Berit Brendstrup-Hansen, f. 1/7-1976.
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Aksel Brendstrup, f. 9/2-1897 i Haldagermagle. Assurandør. Gift 5/6-1926 med 
Else Hansen.

3 børn.
Birthe Brendstrup, f. 3/5-1928, d. 12/5-1928.

Svend Brendstrup, f. 4/9-1929. Lektor i Køge. Gift med Merete Malharbes 
Jensen, datter af Tbve og Erik Malharbes Jensen.

3 børn.
Thtjana, f. 4/10-1961.
Lena, f. 28/10-1963.
Stefan, f. 22/8-1969.

Birgit Brendstrup, f. 30/6-1933. Lektor. Ugift.

Esbern Brendstrup, f. 10/11-1852 i København, d. 1927 i Helsingør, søn af Lars 
Henrik Brendstrup (Hvalsøe side 125, b 1). Secondløjtnant 28 september 1873, 
premierløjtnant 16 juni 1875, kaptajn 29 november 1884, oberstløjtnant 18 
november 1897, oberst 16 marts 1906. Ridder af Dannebrog, Dannebrogsmand. 
Kommandør af Dannebrog, dekoreret med flere udenlanske ordner. Gift 1. 
gang med

Agnes Theodora Jørgensen, d. 17/4-1886.
1 barn
Knud Vigant Brendstrup, f. 20/10-1882 i Helsingør, d. 13/5-1883.

Esbern Brendstrup gift 2. gang 10/12-1889 med

Thora Eline Marie Møller, f. 27/7-1863 i Frederiksværk, datter af Esberns kusine 
Thora Marie Brendstrup og Rasmus Christian Møller. Ingen børn.
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BESKRIVELSE AF MIN SLÆGT
Af Oberst E. Brendstrup

1. Tipoldefader.

I Kong Frederik den Fjerdes og Kong Christian den sjettes Regeringstid, altsaa i Holbergs Dage, levede 
der i Thrige-Ølsted Pastorat, Vestre Lisbjerg Herred, Aarhus Amt en Snedker, der i Kirkebogen findes be
tegnet alene ved navnet Søren Snedker

Han havde i Aaret 1743, 2’søndag efter Trinitatis, en Søn til Daaben, der fik Navnet Jens.
Om Søren Snedker har havt andre Børn end Jens, ved jeg ikke, heller ikke naar Søren Snedker er født 

eller naar han døde Han er sandsynligvis født i den første Fjerdedel af det attende Aarhundrede
I Familien findes ingen Overlevering om ham eller hans Kone

2. Oldefader
Den ovenfor nævnte Jens antog som Voksen Navnet Jens Sørensen Thrige

Af Kirkebogen for Dalbyneder, Raaby og Sødring Sogne i Randers Amt ses, at han den 26 Novbr. 1769 
blev trolovet paa Demstrup Vase med Karen Sørensdatter samt at de kopuleredes i Sødring Kirke den 29 
juni 1770.

Det nygifte ftr maa have taget Bolig i Landsbyen Brendstrup i Tiist Sogn. Her har han formentlig ned
sat sig som Gartner; thi i den stedlige Kirkebog figurerer han under Betegnelsen Jens Ridemester. Under 
Opholdet i Brendstrup faar Ægteparret følgende Børn:

Søren, døbt den 21 April 1771
Severin, døbt den 12 September 1773
Peder, døbt den 5 Maj 1776.

Familien er derefter flyttet til Sødring Sogn og har taget Bopæl i Konens Fædrenehjem i Demstrup Vase
hus. Nu benævnes han i Sødring Kirkebog som Husmand Jens Podemester. I Sødring Kirke faar Parret 
døbt to Børn.
nemlig

Mathias, døbt 16 Søndag efter Trinitatis 1778 (1779)
Peter, døbt 2’ Søndag efter Hellig Trekonger 1781.

Det maa her antages, at den overfor anførte Peder maa være død, inden den anden blev født.
I Udskrivningsvæsenets Lægdsmlle for Dronningborg (Randers) Amt for Aarene 1789,1792,1796,1802 
og 1803 findes anført Husmand Jens Sørensen med fire Sønner, hvis Aldre i 1792 angives saaledes:

Søren, 21 Aar, født i Brendstrup
Severin, 19 Aar, født sammesteds
Mathias, 13 Aar, født i Demstrup
Bäder, 11 Aar, født sammesteds

Om Severin angives senere, at han er forlist med et Fartøj fra Randers 1794. Mathias maa efter ovenstaa- 
ende Angivelse være født 1779, hvilket ogsaa stemmer med en Oplysning fra anden Side.

Den 6te Marts 1806 døde Oldefader i Demstrup Vasehus. I Dødsanmeldelse i Sødring Sogns Kirkebog 
nævnes han som Jens Ridemand.

Hans Enke afstod - vistnok 1810 - Demstrup Vasehus til Gaardmand Peder Jensen Høgh. Efter hvad 
min Faster Jensine har fortalt mig, var denne Bäder Jensen Høgh Oldeforældrenes yngste Søn, men yder
ligere Oplysninger om ham savner jeg.

Hvornaar Oldemor er død er mig ogsaa ubekendt.
Sønnen Søren antog Navnet Søren Jensen Brendstrup, hans Broder Mathias kaldte sig Mathias Jensen 

Thrige Han døde som Ejer af Krogsgaard i Flynder Sogn den 23 Oktober 1846. Fra ham nedstammer bin. 
Odense-Slægten Thrige og Familien Wille
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3. Bedstefader

Søren Jensen Brendstrup et altsaa født i Landsbyen Brendstrup, Tiist Sogn. Hasle Herred, Aarhus Amt. 
Han er døbt i Tiist Kirke den 21 April 1771. Hans Fødselsdag kendes ikke, men ligger sandsynligvis ikke 
mange Dage tidligere. - De første Barneaar har han tilbragt i Fødebyen. Men paa et Tidspunkt, som fal
der mellem 5’Maj 1776 og l’Oktober 1778, altsaa mellem hans 5’ og 7’ Aar, maa hans Forældre være flyt
tet til Raaby-Sødring Pastorat, Gerlev Herred, Randers (Dronningborg) Amt.

Det er muligvis i Anledning af denne Flytning, at Drengen faar Fripas af Proprietær Secher paa Kjær- 
bygaard. Det var jo i Stavnsbaandets Dage, og det hvilede paa Drengen allerede fra hans fjerde Aar.

Forældrene tog nu Bolig i Demstrup Vasehus, som ligger lige Nord for Indløbet til Randers Fjord, og i 
hvilken deres Forlovelse var blevet fejret den 26 November 1769. - Om Drengens opvækst her ved jeg in
tet. Først 1789 har jeg paany Efterretning om ham, han er da i Kjøbenhavn, hvor han den 19’April samme 
Aar bliver konfirmeret i Skt. Nikolai Kirke. Hvorledes og hvorfor han kommer til Kjøbenhavn, da Foræl
drene og Familien bliver boende i Vasehus, ved jeg ikke. Heller ikke hos hvem har har havt Ophold her 
i Byen. Jeg kunde tænke mig, at han ligesom Broderen Severin en Tid har prøvet Sømandslivet og saa 
med et Farteg er kommet til Kjøbenhavn som Skibsdreng. For denne Formodning taler, at han senere be
tegnes som søvant. Maaske staar hans Konfirmation i Skt. Nikolai Kirke, der var de søfarendes Kirke, 
i Forbindelse hermed. Han var 18 Aar gammel, da han blev konfirmeret, hvad der synes paafaldende sent, 
den yderste Tidsfrist for Konfirmation var jo 19 Aars Alderen.

Hvilken Undervisning han har nydt som Barn, vides ikke, men har sandsynligvis besøgt den almindeli
ge Almueskole. Denne var dengang kun tarvelig. Undervisningen planløs og nærmest kun sigtende paa 
Forberedelsen til Konfirmationen. Undervisningen, der sluttede med det fjortende Aar. - Sandsynligvis 
har han da i ca. 4 Aar været Skibsdreng.

Efter sin Konfirmation kom Bedstefader i Tbmrerlærer. Han synes her at have havt det Held at komme 
til en meget dygtig Mand, nemlig den for sin dygtige Ledelse af Ildslukningsarbejdet under Kjøbenhavns 
Bombardement 1807 bekendte Hoftømrermester og Hofarkitekt samt Brandmajor Andréas Johannes 
Kirkerup. Til denne for Dygtighed i sit Fag meget ansete Mand, blev han, som det synes, knyttet i en Del 
Aar.

I Aaret 1792 døde Grundlæggeren cif Frederiksværk, den bekendte norskfødte Johan Frederik Classen, 
som Generalmajor og Excellence.

I sit Ibstamente havde han, der var barnløs, bestemt, at der af Frederiksværk med tilhørende Gods 
samt af hans øvrige Ejendomme skulde oprettes et Fedeicommis. Endvidere havde han ønsket at blive be
gravet i Vinderød Kirke ved Frederiksværk.

Hans Broder Geheimeraad PH. Classen, blev den, der bragte hans sidste Vilje til Udførelse, og han tog 
den Bestemmelse, at den gamle Vinderød Kirke, der var meget brøstfældig, skulde ombygges, samt at der 
i den nye Kirkes nordre Side skulde udbygges et Gravkapel, i hvilket den afdødes Sarkofag skulde henstil
les. Planerne hertil udkastede Geheimeraaden personlig. Byggearbejdet blev overdraget fornævnte Kir
kerup, medens Udførelsen af Sarkofaget blev givet til Billedhuggeren Wiedewelt, der heraf skabte det 
kønne Monument, der endnu er at se i den senere atter ombyggede Kirke.

Efter en Tradition i vor Familie skal Bedstefader have forestaaet Kirkens Ombygning. Sandsynligvis 
har han været Kirkerups Konduktør eller Tillidsmand. Der foreligger fem smukt udførte Planer - mulig
vis Kopier af Gehiemeraadens Tbgninger - nemlig en Grundplan, to Facadetegninger og to Snit af Kir
ken, som Bedstefader har tegnet. Grundplanen bærer hans Navn.

Arbejdet ved Kirken stod paa i Aarene 1794-97.
De omtalte Tbgninger, af hvilke Grundplanen bærer Bedstefaderens Underskrift, vidner om, at han har 

været veluddannet i Bygningstegning og forstaaet sig godt paa Farvelægning og Skygning. Han maa ha
ve faaet en solid Undervisning i Tbgning. Det er muligt, at han har gennemgaaet Haandværkerklasserne 
ved det kongelige Kunstakademi. Hans Lærermester Kirkerup havde i flere Aar gaaet på Kunstakademi
et, han havde dettes l’Guldmedaille. Det er da muligt, at han har anlediget Bedstefader til ogsaa at søge 
Uddannelse der. Elevprotokollen for Haandværkerklasserne gaar imidlertid ikke længere tilbage end til 
1815, saa det har ikke været muligt at paavise noget herom. Men sikkert er det, at han har været i Besid
delse af mere Færdighed i Tbgning, end hvad der vistnok den Gang var almindeligt for en Tømrersvend.

Den 24’ Oktober 1794 blev han hjemsendt fra Tjeneste ved Søværnet, hvor han havde forrettet et Aars 
Tjeneste som Matros, med Vedtagning »søvant« og med Tilladelse til »som tilforn at ernære sig som enrol- 
lerede soefarende«. - Som Følge af denne Tjeneste paa Flaaden har han været forskaanet for at deltage 
i de Uroligheder, som i August 1704 forvoldtes af Tømrersvendene i Kjøbenhavn, der i et Antal af400 ned- 
lagde Arbejdet paa Kravet om højere Løn og derunder begik forskellige Ekscesser.

Den 20. Februar 1799 ansøger han om »at fritages fra Matros i Hans Majestæts Tjeneste samt at indgaa 
som Mester i Tbmrer Lauget i Kjøbenhavn og at holde Svende og udlære Drenge«. Denne ansøgning bevil
ges ved kongeligt Reskript af 26’ April 1799 og Bevillingen lyder paa »at Søren Jensen Brendstrup maa 
uden Mesterstykkes Forfærdigelse indtræde som Mester i Tbmrer Lauget«.
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Derme tilladelse til at blive Mester uden at gøre Mesterstykke, kan muligvis tyde paa, at han har faaet 
Uddannelse ved Kunstakademiet. En lignende Tilladelse var i 1774 givet hans Lærermester Kirkerup 
der vides at have besøgt Kunstakademiet.

Bedstefaders »Borger Brev« som Tbmrermester er dateret »Kjøbenhavn Raadstue den 10de Juny 1799«.
Ifølge 'Itemrer Laugets Protokol har han dog ikke straks ladet sig indtegne i Lauget som Mester. Først 

den 14’ Oktober 1802 sker dette. Han figurerer derefter i Laugets Medlemsfortegnelse indtil 1834.
Den 12’December 1799 bliver han efter »Kongebrev« af 2’November 1ÇP paa Frederiksværk viet til 

Jomfru Mette Marie Wiborg. Hun var Datter af Købmand i Slangerup David Wiborg og Hustru Margre
the Hedevig, født Riis og født 12 december 1778.

Bedstefader har sandsynligvis gjort Bekendtskab med Bedstemoder under sit ophold paa Frederiks
værk, medens han arbejder ved den ovenfor omtalte Ombygning af Vinderup Kirke.

Bedstemoder var vistnok i Huset hos Bogholder ved Frederiksværk Lars KroghTodberg, hvis Hustru 
Johanne Marie var født Schiøtt eller Schiødt og vistnok var beslægtet med Bedstemoders Forældre. Hun 
var født i Slangerup og synes at være en Datter af Kjøbmand Bertel Schiødt i denne by.

Ved mine bedsteforældres Bryllup var Bogholder TTiodberg og Justits raad Fensmark Forlovere.

Anmærkning: (Madam Thodberg havde den ene af de to priviligerede Købmandshandlere paa Frederiks
værk. Som Bestyrer af denne antog hun en ung Mand ved navn Knud Amt Larssen. Han blev senere gift 
med Thodbergs Datter og eneste Barn Laurentze Marie - født 26 Septbr. 1799, død 17 M^j 1883. - Bryl
luppet stod den 27 decbr. 1818. - 1835 overtog Larssen Forretningen for egen Regning. Larssens Ægte
skab var barnløst. De 30 Maj 1861 oprettede de et 'Ibstamente, ved hvilket deres Formue i Hovedsagen 
blev bestemt til en Række Legater, de senere meget bekendte Larssenske Legater. Larssen døde 1865; 
hans Enke overlevede ham til den 17’Maj 1883. Hendes efterladte Formue beløb sig da til 2 Millioner Kro
ner. Med hendes Død bortfaldt Forretningens Privilegium.

Min Farbroder, Severin August, kom efter sin Konfirmation 1824 i Lære hos Larssen og blev senere den
nes Efterfølger i Forretningen, som han atter overdrog til sin Søn Theodor Nicolai Brendstrup, der inde
havde Forretningen ved Privilegiets Ophør. Senere gik Forretningen over til hans Søstersøn, Bavl August 
Møller og efter ham til Hans Fætter August Brendstrup, der efter nogle Aars Forløb ophævede den. - For
retningen havde da i over 100 Aar været i den samme Slægt. Under Privilegiet blomstrede den, men sene
re sygnede den, under de nye Tidsforhold, hen.-).

Efter Brylluppet bosatte mine Bedsteforældre sig paa Hagelse Mølle i Græse-Sigerslewester Sogn 
Nord for Frederikssund, som Bedstefader havde i flere Aar, vistnok til Efteråret 1806.1 Foraaret 1807 er 
de flyttet til Cathrinebjærg Mølle i Sengeløse Sogn. Smørum Herred. Kjøbenhavns Amt, som han var ble
ven Ejer af. -1 Slutningen af 1812 eller Begyndelsen af 1813 solgte han Cathrinebjærg Mølle og købte 
Iblløse Mølle. Her levede saa Bedsteforældrene atter nogle Aar og der døde min Bedstemoder den 5 Juni 
1817. Desværre har jeg slet ingen Oplysninger om hende, hvad der vel nok kommer af, at Fader kun var 
10 Aar, da hun gik bort.

Salget af Cathrinebjærg Mølle, der fandt Sted i den meget vanskelige periode, da Nyordningen af Sta
tens Itengevæsen fandt Sted, har vistnok givet Stødet til de økonomiske Vanskeligheder, som Bedstefader 
synes at have lidt under.

Hvorledes og hvorfor Bedstefader gik fra Ibmrerhaandværket over til Mølleriet, er mig ubekendt.
Det forekommer mig, at min Fader lejlighedsvis har omtalt, at hans Fader blandt andet Bygningsarbej

de, ogsaa gav sig af med Møllebyggeri. Hvorvidt dette har ført ham ind i Mølleriet eller Aarsagen er en 
anden, ved jeg ikke. Det skal i denne Forbindelse bemærkes, at hans Svigermoder var af en Møllerslægt, 
der hørte hjemme paa Møller ved Udesundby og Slangerup

Fba et eller andet, mig ubekendt Tidspunkt efter Bedstemoders Død, har Bedstefader opgivet Mølleriet 
og er flyttet til Saaby i Voldborg Herred, Kjøbenhavns Amt. Her blev min Fader konfirmeret i Kirke- 
Saaby Kirke den 14. April 1822. Dagen efter flyttede Bedstefader til Kjøbenhavn, hvor han nedsatte sig 
som Ibnirermester. - Under Opholdet i Saaby har Bedstefader næppe været Møller. Det forekommer mig, 
at Fader har fortalt, at Bedstefader arbejdede som Hamrer, Snedker og Dreier.

Mine Bedsteforældre havde følgende otte Børn:
Karen Marie Hedvig
Rebekka Severine
Jensine Kirstine
Laurits Henrik
August Severin
Thorald
Adelheid Emilie, samt et
Dødfødt Pigebarn.

Under hvilke økonomiske Vilkaar mine Bedsteforældre har levet, er mig ret ubekendt. Efter hvad jeg har 
forstaaet, har de vistnok i den første Række af Aar havt det ganske godt, Danmark havde jo, naar den lille
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Episode i April 1801 undtages, Fred lige til Englændernes Overfald i Efteraaret 1807. Indtil da havde 
Danmark en blomstrende Handelsperiode. Men fra Begyndelsen af Krigen med England indtræder store 
Vanskeligheder. Handelen blev ødelagt og de store Militærudgifter virkede ødelæggende paa Pengevæse
net, der efterhaanden kom i et saadant Forfald at al Omsætning vanskeliggjordes. Rapirspenge, for hvilke 
der kun havdes en meget ringe Metaldækning, sank mere og mere i Værdi.

I Begyndelsen af 1813 fandt Regeringen det nødvendigt at træffe en Nyordning af Pengevæsenet. Rigs
banken oprettedes og Rigsbankedaleren indførtes. Dennes Ny værdi blev kun omtrent 1/10 af Kurantda
ler sedlens Navneværdi. Ordningen medførte store tab for mange af Landets Borgere, medens nogle hav
de Fordel af den.

Jeg mener at kunne erindre, at Fader har fortalt, at Bedstefader solgte Cathrinebjærg Mølle ved denne 
Tid og derved led et stort Thb.

De daarlige Tider, der fulgte efter den lange Krigsperiode medførte for alle herhjemme fattige Forhold. 
De bedredes først henimod 1830, men da var Bedstefaders kraftigste Arbejdsaar til Ende.

Da han i 1822 flyttede til Kjøbenhavn, var han en fattig Mand og vedblev at være det til sin Død.

Hans Børn har, naar de omtalte ham, skildret ham som en yderst flittig og i mange Retninger dygtig 
Mand. Da hans Hustru døde, var hans ældste datter 16 Aar, den næste 14 Aar og alle de andre ukonfirme- 
rede, det yngste - en lille Pige - endnu ikke 3 Aar. Kun yderst sparsomme er de Meddelelser, jeg har mod
taget om hans Forhold, jeg har forstaaet, at min ovennævnte ældste Faster ved Bedstemoders Død var i 
huset hos Madam Thodberg på Frederiksværk, hvis eneste Barn, Datteren Laurentze, 1818 blev gift med 
Købmand Larssen. - Bedstefaders næstældste Datter den 14 aarige Rebekka blev da Husmoder og styre
de Bedstefaders Hus og var Moder for de smaa Søskende Hun døde efter fem Aars Forløb, den 18 August 
1822 faa Maaneder efter af Bedstefader var flyttet til Kjøbenhavn. Min Fader Omtalte hende med megen 
Kærlighed og hendes Død har nok været et føleligt Thb for Familien.

I Kjøbenhavn har Bedstefader boet til 1834 eller 1835. Efter 1834 forekommer han ikke i Tbmrerlaugets 
Medlemsliste. Han er vistnok da flyttet til Frederiksværk, hvor hans næstældste Søn boede sammen med 
sin ældste Søstre efter at Madam Thodberg var død 1834.

Hos denne Søn henlevede Bedstefader Resten af sit Liv. Han døde den 10 Juli 1848. Fha en Marmortavle 
paa hans Grav staar: »Her hviler Tbmrermester SJ. Brendstrup død den 10 Juli 1848, 82 Aar gammel«. 
Dette er dog ikke rigtigt. Da han er født i April 1771, er han ved sin Død 77 1/4 Aar gammel.

Ved hans Begravelse den 14 Juli 1848 udtalte Sognepræsten, pastor B. Bendix, at han efterlod sig et 
smukt og elskeligt Minde, der vilde blive bevaret i Ærbødighed og Kærlighed. Han fremhævede Bedstefa
ders Retsind, Flid og Virkelyst og hans gudfrygtige Sind, som har støttet ham gennem hans Livs mange- 
haande Omskiftelser, gennem Held og Uheld, gennem Glæder og Prøvelser og som til det sidst lod ham 
beholde sin Tro og sit Haab til Gud.

Han ligger begravet paa Vinderød Kirkegaard ved Kirkens østlige Mur og hviler saaledes paa den 
Plads, hvor han i sine unge Aar arbejdede paa den Kirke, der senere har givet Plads for den nuværende.

Fra denne Plads har han sikkert ofte ladet sit Blik glide ud over Arresøens graagule Flade og det smuk
ke Landskab, der breder sig nedenfor Kirkebakken.

Hans Sønnedatter Oberstinde Marie Møller er i Besiddelse af en Haandtegning, der fremstiller ham i 
et lille Brystbillede. Det er tegnet af den bekendte Lithograf, Isac Wilhelm tegner, men vistnok et ung
domsarbejde af ham, maaske tegnet i Begyndelsen af 1830erne. De ældre i Familien har altid sagt, at Lig
heden var ringe.

4. Fader
Laurits Henrik Brendstrup er født den 9 Marts 1807 paa Cathrinebjerg Mølle ved Sengeløse i Smørum 
Herred, Kjøbenhavns Amt, som sine Forældres fjerde Barn og første Søn.

Fader har omtalt, at han i ethvert Fald en Tid fik Undervisning i Hjemmet. Lærerne var efter hinanden 
to mislykkede Studenter, Brødrene Schiødt, der vistnok var i noget Slægtskab med hans Moder. Den ene 
af dem var nok velbegavet med nogen Interesse og Anlæg for Matematik, for hvilken han, der var en ret 
flink Lærer, vakte Faders Interesse. Om Fader har besøgt Landsbyskolen, ved jeg ikke, jeg har ikke hørt 
ham omtale det. I et Brev fra hans gamle Dage betegner han sin Undervisning som meget mangelfuld. 
Herpaa har han dog senere i Livet vidst at bøde ved selv at erhverve sig Kundskaber i forskellige Retnin
ger. Hans sunde klare Forstand og Omdømme i Forbindelse med Flid og Energi gjorde ham dette muligt.

Den 14’April 1822 blev han konfirmeret af Pastor Chr. Jensen i Kirke Saaby Kirke. I Konfirmations At
testen betegnes hans Kristendoms Kundskab som »meget gode«. Han var da 15 Aar gammel og paa dette 
Tidspunkt afsluttedes hans magre Skoleuddannelse.

Hans Moder døde, da han var 10 Aar, og der var saavidt jeg har forstaaet derefter ikke nogen ældre kvin
delig Støtte i Hjemmet, der styredes af en Søster Rebekka, der ved Moderens Død var 14 Aar gammel. 
Kaarene i Hjemmet var vistnok meget smaa og strenge
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Dagen efter hans Konfirmation flyttede hans Fader med Familien til Kjøbenhavn.
Straks efter Ankomsten hertil blev der gjort Skridt til at finde en Plads for Fader. Hans Hu stod til at 

blive Gartner - maaske laa det ham som en Arv efter hans Farfader, Jens Bademester, i Blodet. Det lykke
des ham da ogsaa at faa Plads som Lærling hos en Gartner paa Frederiksberg. Haven hørte til den saa- 
kaldte »Gamle Tbglgaard«, der var beliggende i den vestlige Ende af Smallegade paa dennes sydlige Side, 
hvor nu »Virginia Vej« ligger. Gamle Tbglgaards Areal strakte sig over mod Frederiksberg Have og er for
uden af Virginia Vej og dennes Sidevej tildels optaget af Porcellænsfabrikken (Aluminia og den Kongeli
ge). Gaarden havde sit Navn efter et teglværk, som 1673 blev anlagt der af en Assessro Abraham Wüst.

Det viste sig uheldigvis meget snart, at det var en daarlig Læremester, Fader var kommet til. Han var 
i høj Grad drikfældig og sjældent ædru. Da Sommeren 1822 var forbi, var hele Herligheden til Ende. 
Gartneren maatte forlade Haven, og Fader var uden Plads.

Han maatte nu tage den første den bedste Plads, der tilbød sig, og Skæbnen vilde, at det blev hos en 
Glarmester. - Manden hed Malling, var en Smaamester, der holdt meget af at sidde paa Værtshus og poli
tisere med en kreds af ligestillede, ligesindede smaa Haandværksmestre. Svend holdt han ikke, og Fader 
var derfor meget overladt til sig selv med Hensyn til at lære Faget. løvrigt maatte han som det den Gang 
var Skik og Brug for Læredrenge, deltage i al forefaldende Husgerning i Mesterens Hus og Madam Mal
ling vidste i fortrinlig Grad at tage Nytte af ham.

Der var den Gang Skole for Haandværkslærlinge paa Kunstakademiet, og Fader, der var meget lærely
sten og vistnok havde baade Interesse og Anlæg for Tbgning, vilde gerne ind paa Skolen. Men Mester Mal
ling delte ikke hans Interesse og havde næppe Forstaaelse af den Værdi, som Akademiets Undervisning 
havde for Haandværket. Trods Mallings nærmest passive Modstand lykkedes det dog Fader at komme til 
at deltage i denne Aftenundervisning og hermed gik det, efter hvad Fader har fortalt, saaledes til.

En Dag blev Fader sendt ud til en Familie, der lige var flyttet ind i en landlig Bolig paa Blegdamsvejen, 
vistnok for at pudse Vinduer eller hjælpe til ved Ophængning af Billeder. Da han kom, blev har af Husets 
Pige vist ind i »Salen« med Besked om at vente lidt. Skilderierne var henstillet paa Gulvet langs Vægge
ne med Billederne udad, og Fader udfyldte da Ventetiden med at se paa dem. Han afbrødes i denne Be
skæftigelse ved, at Husets Herre, der var kommet ind i Værelset, uden at Fader i sin Optagethed havde 
bemærket det, sagde »Du interesserer dig nok for Billeder min Dreng«, og der udspandt sig nu en lille 
Samtale mellem dem, under hvilke Herren spurgte Fader, om han gik paa Tbgneskole paa Akademiet. 
Fader svarede Nej, men føjede til, at han meget gerne vilde ind paa denne Skole, men at hans Mester hav
de sagt ham, at dertil var han for fattig. »Naar du ikke i det mindste kan give Direktøren en Drittel godt 
Smør« og et Par Sødmælksoste, bliver du aldrig optaget paa Skolen«.

Herren lo meget af denne Forklaring, men sagde til Fader, at han samme Aften til et nærmere angivet 
Klokkeslet kunde komme op paa Charlottenborg og spørge efter ham, saa skulde han se, hvad han kunde 
gøre for ham.

Til det fastsatte Tidspunkt mødte Fader paa Charlottenborg, hvor Herren, der vistnok var Sekretær ved 
Akademiet, fik ham indtegnet som Elev. Saaledes naaede han sit længe attraaede Maal og tog med stor 
Flid og Lyst fat paa Undervisningen.

Kunstakademiets Direktør var paa det Tidspunkt den meget bekendte Arkitekt, Christian Frederik 
Hansen, Christiansborg Slots, Domhusets og Frue Kirkes Bygmester. - Hvem den ovennævnte Akademi
sekretær har været ved jeg ikke - Det forekommer mig, at Fader engang har nævnt Navnet Thiele som 
hans. Der maatte vel saa derved være sigtet til Just Mathias Thiele, men han blev først Akademisekretær 
i 1928, saa ham kan det næppe have været. Han opholdt sig i Udlandet 1823-25 altsaa paa den Tid, hvor 
Fader kom ind paa Akademiet. Thiele har vistnok ikke boet paa BlegdamsVejen. 1821-22 boede han hos 
Rabeks paa Gl.Bakkegaard. 1829 blev han gift og flyttede ind paa Charlottenlund, hvor han derefter boe
de i næsten 50 Aar.

Blandt Lærerne paa Charlottenborg, har Fader med særlig Beundring og Kærlighed omtalt Professor 
Gustav Friederich Hetsch, der i en lang Aarrække var Lærer der. Hetsch har vistnok bidraget Fader den 
Kærlighed til Nøjagtighed og Omhyggelighed ved Udførelsen af ethvert Arbejde, som bestandig karakte
riserede Fader. Han viste bestandig Fader stor Interesse og var endogsaa paa et Tidspunkt virksom for 
at skaffe Fader et Stipendium til en Studierejse til Udlandet. Da Fader imidlertid paa den Tid havde etab
leret sig som selvstændig Mester og stod i Begreb med at gifte sig, mente han at burde afvise Tilbuddet 
med Thk. - Hetsch bevarede gennem Aarene stadig sin Interesse for Fader, som han jævnligt besøgte paa 
hans Værksted.

Hvornaar Fader blev optaget i Akademiets Skoler og naar har afsluttede Undervisningen, der, ved jeg 
ikke. Akademiets Arkiv, der synes ikke at være i den bedste Orden, kan intet oplyse herom.

Tb af Faders Tbgninger, en Løve og en Tyr, vistnok tegnede efter Gipsmodeller, findes bevaret hos min 
Søster Anna.

Med Udgangen af 1827 er Faders Læretid formentlig afsluttet, og han staar som tyveaarig Glarmester- 
svend. - Som saadan har han arbejdet hos forskellige københavnske Mester. Jeg mindes, at Fader har 
nævnt Navnene Uttensliter, Gigas og Fischer. En Søn af denne, der ligeledes var Glarmester og blev be-
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kendt ved sine Fremstillinger af indbrændte Glasmalerier, var indtil sin Død en Omgangsven af Fader. 
Også med en Søn af Glarmester Gigas - Vingrosserer Vilhelm Gigas - stod Fader gennem mange Aar i 
Omgang med.

Blandt andre Glarmester, Fader i sin Ungdom er kommet i Forbindelse med, kan nævnes Gædeken og 
Wartschow, Der begge var meget dygtige og ansete Mænd.

Den 29 November 1J34 fik Fader i sit 28’ Aar Borgerbrev som Glarmester i Lauget i Kjøbenhavn. Han 
etablerede sig i en Stue i Ejendommen paa Hjørnet er Raadhusstræde og Magstræde lige for Løngangs
stræde Huset ligger der endnu i det væsentlige uforandret. Fader har fortalt, at da han var i Færd med 
at hænge sit Glarmesterskilt op paa dette Hus, kom der flyvende en Kanariefugl og satte sig paa Skiltet. 
Den var ganske tam og lod sig fange af Fader, der derefter havde den i Bur. Dette kunde betragtes som 
et Slags Lykkevarsel.

Ved denne Tid gjorde Fader Bekendtskab med den unge Pige, der blev hans Brud. Hun hed Juliane Ma
rie Thostrup og var Datter af Høker Thostrup og Hustru, der vistnok ejede den ovennævnte Ejendom. 
Hun er født den 19 September 1814 og var altsaa 20 Aar, da Fader lærte hende at kende Hun har vistnok 
været en smuk Pige Jeg kan erinder hende som hun saa ud i 40 Aars Alderen. Hun var da, synes jeg, me
get smuk med sine brune Øjne og store fyldige sorte Haar med en meget smuk blaalig Metalglans.

Den 25 Juni 1836 blev de viede i »Heiliggeistes» Kirke
Som Ægtefolk holdt de trolig sammen i 52 Aar. - 1886 fejrede de deres Guldbryllup. Baade dette og 

Sølvbrylluppet i 1861 blev holdt i det smukke Hjem paa Frederiksberg Fasanvej lige for den vestlige Ind
gang til Frederiksberg Have - Moder var et Mønster paa Flid, Nøjsomhed og Sparsommelighed. Hun var 
den gode omhyggelige Moder og Husmoder, der altid var tilstede i Hjemmet og blev dettes selvfølgelige 
Midtpunkt.

Mine Forældre fik 10 børn, nemlig:
Laura Henriette
Alvilda Marie
Julie Agnes Sylvia
Aksel Thorlav
Adelheid Emilie
Anna Marie
Regine Mathilde
Esbern
Regine
Julius Alfred
Af disse døde Julie i sit 16de Aar. Regine Mathilde i sit 3die Aar, medens de otte andre alle opnaaede 

den voksne Alder og de fem af disse overlevede Forældrene
Moder døde den 30 Juni 1888. Hun var i sine sidste Leveaar meget svag. Hun led af en Svældforsnæv- 

ring, men bar sin Svagheds tunge Tryk med stor Ihalmodighed. Hun sov den anførte Dato, der var en 
smuk Højsommerdag, stille hen uden Dødskamp.

Den 27 Maj 1843 fik Fader Borgerbrev som Forgylder og drev derefter Forretning som Glarmester og 
Forgylder. Saavidt jeg ved købte han samme Aar den ret store Ejendom paa Hjørnet af Vandkunsten og 
Frederiks holms Kanal, som laa skraat overfor Hjørnet af Magstræde Mine Forældre tog Bolig i Lejlighe
den paa første Sal, hvor Fader ogsaa havde sit Værksted. Forgylderværkstedet var dog oppe i Loftsetagen. 
Ejendommen beholdt Fader indtil 1877, da han solgte dem til Vinhandler Luplau, der i mange Aar havde 
haft Forretning i Kælderen. Den er senere blevet fuldstændig ombygget.

Fader havde nu i en lang Aarrække en betydelig Virksomhed, som han drev med utrættelig Flid og 
megen Initiativ. Han var altid i Virksomhed og rig paa Ideer. Først med sit 70’Aar afsluttede han sin For
retning og trak sig tilbage til Privatlivet.

Paa det Tidspunkt, 1834, da Fader etablerede sig; ebbede det Dødvande i al Virksomhed, som havde tyn
get Landet fra Efteraaret 1807, ud og afløstes af en begyndende Opgangsperiode Denne fortsattes gen
nem Trediverne og Fyrrerne til Treaarskrigen, der gav en Afbrydelse Aarene mellem 1850-64 var ogsaa 
ganske gode Krigen 1864 med sin ulykkelige Afslutning bragte paany en stærk Nedgang og Aaret 1866 
blev et Kriseaar. Med 1870 indtraadte atter en Opgangstid.

Jeg har det Indtryk, at Faders gunstige Arbejdsaar var de første 26-28 Aar af hans Mestertid. Han var 
da en Mand i sin fulde Kraft, hans Forretning udvidedes og han erhvervede sine to Grundejendomme, den 
ovenfor nævnte Kjøbenhavnske og en Landejendom paa Frederiksberg ligeledes nævnt ovenfor.

Denne sidste købte Fader 1857. Den bestod af 8 Tander Land Agerjord uden Bebyggelse Fader opførte 
her en rummelig, solid og praktisk Villa og lidt Nord for denne en lille Avlsgaard bestaaende af to Længer 
forbundne med et Par Mure, der tilsammen omsluttede et lukket Gaardsrum. Ved Villaen anlagde Fader 
en Have paa 1/2 Tbnder Land, helt indhegnet med en Avnbøghæk. I Haven var der en ret stor Andedam 
samt et smukt muret Lysthus.
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I Andedammen holdtes i flere Aar en Flok smukke, hvide Ænder.
Lysthuset var meget rummeligt med Vinduer til de tre Sider og en smuk Tralværksside med Indgang 

ud mod Blomsterhaven. Denne laa umiddelbart øst for Villaen og gik over i en Frugt- og Køkkenhave.
Denne lille Landejendom blev taget i Brug i April 1858 og var derefter vort smukke gode Hjem i 33 Aar 

indtil Faders Død.
Den var for os alle en Kilde til Glæde, for Fader tillige til meget strengt Arbejde og vistnok ogsaa nu 

og da til meget økonomisk Bryderi. At den Tid, han mente at kunne tage fra sin Forretning, anvendte han 
paa at arbejde i sin Have og Mark. Haven var hans Kælebarn. Han var en stor Blomsterven med medfødt 
Lyst og Anlæg for Gartneri. Hans Ungdoms Interesse for dette vedligeholdt sig til hans Dages Ende Han 
var trofast i dette som i alt andet.

Efter at Fader med sit 70’ Aar havde afviklet sin Forretning i Kjøbenhavn, henlevede han 14 rolige Aar 
paa sin Landejendom, der længe henlaa i sine uberørte, landlige Omgivelser. -1 begyndelsen af 1880 Aa
rene, solgte han den lille Avling med tilhørende Bygninger samt Frugt- og Køkkenhaven og beholdt alié
né Villaen og Blomsterhaven. Over den frasolgte Jord anlagde Køberen to Veje, Mathildevej og Frederiks- 
vej, forbundne med en Kort Tværvej. Villaen kom derved til at ligge imellem disse Veje, saaledes at Frede- 
riksvej gik Syd for den. Mathildevej, Nord for den og Tværvejen tæt Vestom den. Indgangen, som tidligere 
havde været fra Fasanvejen, blev nu fra Frederiksvej. Alle vejene er nu forlængst bebyggede med høje Ka- 
serneagtige Huse Villaen er nedreven og Idyllen er bortblæst.

Efter at Moder var død, styrede mine to ugifte Søstre Alvilda og Anna Huset for Fader. Den tidligere 
store Husstand var nu svunden ind til disse 3 Personer. Mine ældre Søstre Laura og Adelheid samt min 
yngste Broder Julius var døde, min yngste Søstre, min ældste Broder og jeg selv forlængst gifte og bosid
dende udenfor Kjøbenhavn.

Mine to ovennævnte Søstre blev hos Fader og hyggede paa det kærligste om ham.
Den 9’april 1891 døde Fader efter nogen Tids Svaghed og et kort Sygeleje stille og roligt i en Alder af 

84 Aar og 31 Dage
Hermed afsluttedes et Liv, der havde været viet til trofast Arbejde, vedholdende Flid og kærlig Omsorg 

for Hustru og Børn.
Han blev begravet ved siden af Moder og min ældste Søster og yngste Broder i det Familie-Gravsted, 

han havde erhvervet paa Fasan-Kirkegaarden og hviler saaledes i Nærheden af den Plet Jord, han havde 
saa kær.

Saunte, November 1922 
E Brendstrup
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Grœse - Sigerslev Kirkebog
1800. Søndag 24 â Trinitatis.
Hagelse Møller Hr Brendstrup en liden Datter Karen Marie Hedevig tilforn hjemmedøbt. Frembaaren 

af Moderen. - Faddere ^Fru Naadsen, Hr Landsdommer Naadsen, Hr Landinspektør Fensmark, Hr 
Studiosus Schiødt.

Anmærkning: 1) Naadsen? Skal vistnok læses som Nansen. I »Danske Hof- og Statskalender« for 
1801-1805 nævnes »Vice-landsdommer Hans Nansen, Birkedommer og Birkeskriver ved Halsnæs Fre
deriksværk«.

1801. Søndag 8 å Trinitatis.
Jens Høggreen Tømrersvend i Hagelse Mølle, en Datter Lovise, hjemmedøbt den 22 Maj. Frembaaren 

af Madam Brendstrup. Faddere:...

1802. 4’December lod Hagelse Møller Hr. Brendstrup og Hustru en Datter hjemmedøbe, som blev kaldt 
Rebekka Severine. Hun blev frembaaren i Kirken af Fru Tbdbjerg. Faddere vare Lieutenant Schiek, Stell
mager Büchling og Hr. Wessel, alle inde fra Kanonværket og Fuldmægtigen hos Byfogden i Slangerup 
Hr. Ibsen, Jomfru Nielsen fra Friederichsborg.

Græse - Sigerslev Kirkebog.
1803. Den 2’Søndag efter Flaske holder Madame Brendstrup af Hagelse Mølle Gaardmand Lars Rasmus
sens Datter over Daaben.
1804. Fredag den 15 Juni er Hr. Brendstrup fra Hagelse Mølle Faddere til Sognepræsten Kroghs Søn.

1805. Den 7’April lod Hr. Brendstrup og Kone Mette Marie Wiborg, Møllerfolk i Hagelse Mølle en Dat
ter hjemmedøbe, som blev kaldet Jensine Kirstine Hun blev frembaaren i Kirken af en Madame Schiøtt 
fra Kanonværket. Faddere vare:... og Madame Büchling fra Kanonværket.

Sengeløse Kirkebog
1807 Lars Hendrich fladt den 9 Martz og hjemmedøbt den 30 Fjusdem var til Daabs Bekræftelse den 24 
maj, Trinitatis Søndag Forældrene, Søren Jensen Brendstrup, Cathrinebjerg Mølle og Mette Marie Wi- 
borg. Madam Schiøtt bar dette Barn, kaldet Lars Hendrich. Faddere tillige vare Bogholder og Fuldmæg
tig Schiøtt, Fuldmægtig Lorentzen, Melhandler Møller og Jomfru Giertsen.

1809. Severin August. Forældrene til dette Bam vare Søren Jensen Brendstrup Eier af Cathrinebjerg 
Møller og Moderen Mette Marie Wiborg. Barnet som blev kaldet Severin August var til Daabs Bekræftel
se den 10 September. 15’Søndag efter Trinitatis og frembæres af Madam Schiøtt fra Kjøbenhavn: Jomfru 
Lange fra Friederichsholm holdt Huen og Faddere vare Bogholder Schiøtt fra Kjøbenhavn og Hr. lange 
fra Frederiksholm ^.

Anmærkning: 1) Frederiksholm er en Gaard under Cathrinebjerg Hovedgaard i Sengeløse Sogn.

1813. Friederich: uægte Bam, døbt den 20 Maj i Daaben kaldet Friederich. Moderen til dette uægte Bam 
var en Pige, der havde tjent Møller Brendstrup i Talløse og flyttet her til Sognet havde ligget i Barselseng. 
Hendes Navn er Karen Olsdatter. Faderen til Barnet angives at være Møllersvend i Cathrinebjerg Mølle 
Peder Jensen.

Anmærkning: Brendstrup ses heraf at være i Tblløse Mølle inden den 20’Maj 1813 Hans Søn Thorald 
Brendstrup er født den 25 Maj 1812 i Cathrinebjerg Mølle Flytningen har vistnok fundet Sted enten i Ef- 
teraaret 1812 eller Begyndelsen af 1813.

Talløse Kirkebog.
Den 7’Juni 1813 var i Kirke Murermester Jens Clausen og Elisabeth Ols Datters hjemmedøbte Bam, Ma
ren af Tblløse født den 23 Martz og baaret af Hollænder Anders Jensens Kone

Faddere vare: (ulæseligt Navn), bemeldte Anders Jensen, begge af Talløse, item Møller Brendstrup af 
Talløse

Anmærkning: 5/11813 indførtes den nye Pengeordning. 6 Rdlr. blev lig 1 Rigsbankdaler. - Brendstrup 
har sikkert lidt Thb herved.

Søren Jensen Brendstrup
Kjøbenhavns Magistrats Resolutions Protokol 20’Februar 1799.

Søren Jensen Brendstrup ansøger om at fritages fra Matros i Hans Majestæts Tjeneste samt at indgaa 
som Mester i Tamrer Lauget og at holde Svende og udlære Drenge

Sendt til Erklæring, 26 April 1799.
Kongeligt Reskript angaaende at Søren Jensen Brendstrup maa uden Mesterstykkes Forfærdigelse 

indtræde som Mester i Tbmrer Lauget.
Communiceres Lauget den 1 Maj 1799.
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12’December 1799, Tbrsdag, copuleredes efter allernaadigst Bevilling af 2’November uden foregaaende 
Lysning fra Prædikestolen Tbmrermester Herr Søren Brendstrup og Jomfru Mette Marie Wilborg af Fre
deriksværk.

Som Forlovere for, at intet enten i Henseende til Slægtsskab eller andre Forbindelser er hinderligt for 
dette Ægteskab underskriver
Thodberg 1). Fensmark 2)

(Kirkebog for Kregome - Vinderød)
1) Lars Krogh Thodberg, Bogholder ved Værket
2) Ole Fensmark, Landinspektør paa Frederiksværk og Justitsraad.

2’ Uddrag af Slangerup Kirkebog
12’ December 1778 fødte Hr. David Wiborgs Kieriste, Margrethe Hedevig Riis i Slangerup, en Datter, døbt 
Fredag den 18’ December og blev i Daaben kaldet Mette Maria. Holdt over Daaben af Hr. Asmussens Kiæ- 
riste i Slangerup Faddere Hr. Byfoged Schrøder, Hr. Niels Riis, Hr. Mathias Riis og Jomfru Licht, alle af 
Slangerup

18’ December 1783 fødte Hr. Kiøbmand Wiborgs Kiæreste i Slangerup en Datter, som samme Dag blev 
hjemmedøbt og i Daaben kaldet Johanna Maria og i Slangeurp Kirke siden confirmeret Fredagen den 9’ 
Januar 1784. Blev holdt over Daaben af Hr. Jægers Kiæriste af Udesundby Mølle Faddere Velædle Hr. 
Byfoged Krogh og Hr. Mathias Riis i Slangerup Hr. Abel i Krat Mølle og Jomfru Anna Elisabeth Hansen 
i Slangerup.

25. Aug. 1836 viedes Glarmester og Ungkarl Lars Hendrik Brendstrup og Jomfru Juliane Marie Tho
strup begge af København.

København. Borgerbrev for Forgylder Lars Hendrich Brendstrup af 27 Maj 1843; født paa Frederiksborg 
Amt - som Glarmester 29 Novbr. 1834. Overpræsident, Borgmester og Raad, Kierulff plus flere.

Tbrsdag den 12 Decbr. 1799 kopuleredes i Vinderød Kirke efter Bevilling af 2 November uden foregaaende 
Lysning 'Tømrermester Hr. Søren Brendstrup og Jomfru Mette Marie Wiborg af Frederiksværk. Forlove
re: Thodberg og Fensmark.

Laurentze Marie Thodberg. Datter af Bogholder Lars Krogh Thodberg og Hustru Johanne Marie Schjødt 
paa Frederiksværk, døbt 25 Trin, Søndag 1799. Viet i Huset til Ungkarl Knud Arent Larssen. Kjøbmand 
paa Frederiksværk 27 December 1818. Forlovere Lieutenant v. Manche og Oberst v. Tbcherning.

Stamtavle over Simon Carstensen Schjøtts og Anna Kierstine Harboes efterkommere. Marts 1887. Kø
benhavn. Forfatter unævnt.
Side 3. SC. Schiøtt født i Slangerup 20 Juli 1739.
Side 3. Anmærkn. Oprindelse til Navnet Schiøtt (Schjødt) kan ikke paavises, men han havde en Del Søs
kende, som førte samme Navn og en yderligere Undersøgelse vil vise Forbindelse med navnene Wiborg, 
Elkjær, Sonius, Tbdberg, Brendstrup den bekjendte Familie Larsen i Frederiksværk as.v.

Side 8. Thorald Pstersen f. 17/81803 død 4/51866. Overauditeur, R. af D. G. N. Adolphine Emilie Roeps- 
torfff. 1/9 1812.
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Regine Brendstrup, f. 9/10-1854 i København, datter af Lars Henrik Brendstrup 
(Hvalsøe side 125, b 1). Gift 17/5-1884 med

Peter Foersom Clement, f. 15/12-1852. Foersom var hans moders pigenavn. Bo
ende på Rudegård som skovrider hos godsejer Grandjean, Vennerslund, Stad
ager sogn, Falster. Senere bosat i Hillerød.
5 børn
Gerda Foersom Clement, f. 27/3-1885.
Ellen Foersom Clement, f. 2/5-1886.
Aage Foersom Clement, f. 6/11-18?
Christian Emil Foersom Clement, f. 21/5-1889.
Erik Foersom Clement, f. 20/6-1894.

Gerda Foersom Clement, f. 27/3-1885, ugift, på plejehjem i Løgumkloster.

Ellen Foersom Clement. f. 2/5-1886, d. 1981. Gift med redaktør Thycho Filskov, f. 
23/5-1885, d. 29/9-1950.

5 børn

Eva Filskov, f. 18/4-1915, gift 8/8-1937 med Kai Tåge Mølgård, f. 24/1-1911. Vice- 
toldinspektør.

2 bøm
Jan Filskov Mølgård, f. 1/7-1946, cand.mag. i dansk EDB konsulent i År
hus. Gift med Birthe Ulrich Hansen. Skilt.

2 børn
Maja Louise Filskov Mølgård, f. 14/12-1971.
Troels Filskov Mølgård, f. 21/4-1977.

Ulla Filskov Mølgård, f. 8/6-1950. Sygeplejerske. Gift med Helge Arno f. 
20/6-1949. Bygningskonstruktør.

2 børn
Mette Filskov Arno, f. 19/6-1974.
Malene Filskov Arno, f. 7/4-1978.

Kaj Filskov, f. 6/5-1916, gift 12/8-1945 med Martha Jepsen, f. 21/3-1923.
1 barn
Ida Filskov, f. 29/11-1948, cand.phil. Gift med Søren Petersen, f. 23/12-1950, 
cand.mag. i engelsk og historie. Salgschef.

1 barn
Steffen, f. 2/8-1979.

Ruth Filskov, f. 2/4-1920, gift med Poul Hans Poulin, f. 17/2-1915.
3 børn
Marianne Poulin, f. 3/1-1944. Socialrådgiver. Gift med Henning Herstrøm 
Bqysen, f. 3/5-1945. Jurist. Handelshøjskolen.

2 børn
Nanna, f. 17/7-1969.
Mads, f. 19/6-1973.
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Birgitte Poulin, f. 11/7-1945. Pædagog. Gift med Bertel Kümpel, f. 20/2-1943. 
Bygningsarkitekt.

2 børn
Jesper, f. 25/2-1972.
Ida, f. 18/3-1977.

Hans Poulin, f. 13/9-1953. EDB maskinist på J.F. Fabrikken. Sønderborg.

Grethe Filskov, f. 14/1-1922. Gift Goldby. Ingen børn.

Birthe Filskov, f. 12/5-1923. Gift 3/8-1946 med Knud Wiwel, f. 25/1-1910. Provi
sor i Sønderborg. Boende i Løgumkloster.

3 børn
Hanne Wiwel, f. 2/6-1947. Sygeplejerske. Gift med Berrie Webster. Byplan
lægger. England.

2 børn
Jan, f. 31/12-1972.
Thomas, f. 5/12-1978.

Carsten Wiwel f. 1/2-1953. Lærer. Gift med Anette Ibnder.
2 børn
Henriette, f. 19/12-1985.
Charlotte f. 19/12.1985.

Henrik Wiwel, f. 22/5-1955.

Aage Foersom Clement, f. 6/11.18? d. i Amerika. Uddannet som bogholder i Leip
zig. Senere diplomat. Salgschef for Ford i Japan. Flyttet til Amerika efter 2. 
verdenskrig. Gift med Magda Laugesen, f. 3/4-1886.

1 barn
Annelise Foersom Clement, gift med Warden Stoaks. Seattle. USA.

Christian Emil Foersom Clement, f. 21/5-1889, d. 9/12-1964. Sagfører. Gift med 
Marie von Rosen, f. 14/5.1891, d. 20/8-1985.

2 børn
Finn Foersom Clement, f. 13/9-1920, d. i USA. Gift

2 børn
Peter, f. 11/12-1950.
Charlotte, gift Kruckenberg i Belgien.

1 datter

Ulla Foersom Clement, f. 13/1-1926. Gift 1. gang med Lambert, engelsk major.
3 børn
Thomas Lambert, f. 24/1-1948. Kalder sig Clement. Jurist. Souchef i In
denrigsministeriet. Gift.

1 barn
Christian, f. 3/8-1977.
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Sally Lambert, f.22/9-1949. Teknisk assistent. Gift Hviid.
1 barn
Troels, f. 10/9-1975.

lean Henry Lambert, f. 26/3-1953. Lic.scient.

Ulla Foersom Clement gift 2. gang med Knud Løje. Dyrlæge. St. Heddinge. 
1 barn
Johan Emil Løje, f. 19/1-1963. Stud.jur.

Erik Foersom Clement, f. 20/6-1894, d. 13/3-1982. Arkitekt. Gift med Agnes Buch, 
f. 16/3-1898, datter af Søren Bernhard Balduin Buch, f. 1865, og hustru Thora 
Anna Heinze.

5 børn
Else Foersom Clement, f. 31/8-1924. Overassistent. Gift med Jørgen Boert- 
mann Hansen, f. 14/8-1919. Befragter i SAS.

Ingen børn.

Svend Foersom Clement, f. 29/7-1927, d. 1/5-1928.

Inger Foersom Clement, f. 6/11-1928. Overassistent. Gift med grosserer Pe
ter C. Schou, f. 21/10-1925. Skilt. Hun fører navnet Foersom Clement.

3 børn
Peter Christian, f. 19/12-1953. Ugift.
Casper Peter, f. 27/8-1961. Ugift.
Claus Peter, f. 24/6-1963. Ugift.

Hanne Foersom Clement, f. 12/11-1932. Overassistent i Vejle amt. Gift med Karl- 
Erik Steenberg, f. 16/7-1919. Fotograf.

2 børn
Ole, f. 23/8-1956. Ugift.
Helle f. 11/10.1959. Ugift.

Lise Foersom Clement, f. 13/3-1934, d. 26/1-1976. Skilt. Førte navnet Foersom 
Clement.

Ingen børn.
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VALSEVÆRKET I FREDERIKSVÆRK*
Da Anvendelsen af valsede Kobberplader blev almindelig i Slutningen af det 18. 
Aarhundrede og afløste Brugen af de smedede Plader, blev der i Begyndelsen af det 
19. Aarhundrede oprettet et Kobbervalseværk i Frederiksværk i nær Tilknytning 
til den Fabrikation af Kanoner, Krudt m.m., der var iværksat i denne By specielt til 
Forsyning af hær og Flaade. Ved den prominente Forretnings- og Industrimand Jo
han Frederik Classen’s Død i 1792 overgik Frederiksværk ifølge hans Testamente 
til Landgreve Carl af Hessen, under hvis Auspicier flere nye Virksomheder blev ta
get op. Der foreligger en Resolution af 15. December 1802, hvorefter Dele til et Val
seværk toldfrit kan indføres, og disse ankom her til Landet i det følgende Aar. Da 
hele det omfattende Industriforetagende i Frederiksværk paaførte ejeren betydeli
ge Thb, overdrog han i 1804 alle Fabrikerne til sin Svigersøn Kronprins Frederik 
(den senere Kong Frederik 6.) som en privat Ejendom, der først i 1846 blev inddra
get direkte under Statsadministrationen. Valseværket kom antageligt i gang i 
1805, idet det blev bortforpagtet til en Englænder Th. English.

Krigsforholdene og den trange Tid derefter var utvivlsomt medvirkende til, at 
Virksomheden gik daarligt, og English synes desuden at have manglet Evnen til at 
skabe Økonomi i Driften, alt medens han for laante Penge byggede Værkets store 
og efter Omstændighederne meget flotte Hovedbygning, der i vore Dage er omdan
net til Rekreationshjemmet »Skjoldborg«.

Sin virkelige Betydning fik Værket først, da det i 1827 blev bortforpagtet af et af 
Datidens store Handelshuse, LP. Suhr & Søn (hvis Leder, Etatsraad Th. Suhr, er ble
vet kendt gennem sine nære Forbindelser med Johan Ludvig og Johanne Louise 
Heiberg) sammen med Købmand K.A. Larssen, Frederiksværk, hvis Navn er knyt
tet til de betydelige Legater, han stiftede. Larssen ledede den daglige Virksomhed, 
medens Salget blev forestaaet af Suhr i København. Den aar lige Afgift var 1.200 
Rdl., der svarer til 6% af Anlæggets Værdi, og efter Datidens Skik sikrede Suhr sig 
visse Tilsagn fra Statsmagtens Sida Da der allerede var flere Kobberværker i Lan
det - i Brede, Krusaa og Haraldskjær ved Vejle, af hvilke dog ingen foretog Valsning, 
- kunde han ikke faa noget absolut Privilegium, men han fik Løfte om, at der ikke 
i 20 Aar skulde gives Tilladelse til at oprette nye Kobberværker, og det blev stillet 
ham i Udsigt, at Tolden for Indførsel af valset Kobber ikke skulde blive ophævet.

Da Vandkraften fra Arresø, der benyttedes som Drivkraft, var upaalidelig, fik 
Suhr konstrueret en Dampmaskine paa 20 HK., en af de første, der overhovedet 
blev bygget i Danmark. Den kom i Brug i 1832 og var i Funktion til 1890.

Værkets Fremgang og Betydning var fortrinsvis knyttet til Produktionen af Kob
berplader til Skibsforhudning og Kobberbolte til Skibe, idet det dengang var blevet 
sædvanligt at beskytte Træskibe med Kobber. 11821 havde den danske Marine saa
ledes bestemt, at Linieskibene skulde kobberforhudes og -forboltes under Vandlini
en, og da Koffardiskibnene ogsaa antog dette Princip, var der Grundlag for en 
dansk Industri, der paa dette Omraade kunde bistaa vor Skibsfart. Desuden frem
stilledes der Kobberbunde og -plader til Kobbersmedene, hvis Produktion dengang 
spillede en stor Rolle for den jævne Befolkning - den samme Rolle som guldet for 
den rige, erklærede Politikeren A.F. Tscherning engang i Folketinget. Denne Side 
af Virksomheden var dog vistnok oprindelig kun af sekundær Betydning for Frede
riksværk, bla. fordi Surh i 1831 sammen med Fabrikant Modeweg købte Kobber-
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værket i Brede og herfra drev Forretning saavel med Kobbersmedene som med de 
saakaldte Kobberførere. Valseværket blev en efter Tidens Forhold betydelig Virk
somhed. I Anledning af en Stænderdiskussion om 'Ibldforholdene oplyser Suhr saa
ledes omkring 1840, at hans Aarsproduktion androg 200.000 Pund, og at Firmaet 
havde anbragt 170.000 Rdl. i Virksomheden.

Kobberindustriens Næringsforhold var iøvrigt fra omkring 1838 Gen stand for en 
til Tider heftig offentlig Debat, fordi Kobbersmedens Laug og Organisationer ind
ledte en Aktion mod Kobberførerne og deres ret til Omføring af Varer til private 
Forbrugere. Ifølge Privilegier og Tradition var disse Handlende, der havde løst Næ
ringsbrev i en Købstad, befuldmægtigede fra Kobberværkerne til at omføre Kob- 
bervarer og beslægtede Genstande, og deres Betydning for Omsætningen skyldtes 
ikke mindst, at de tog gammelt Kobber i Bytte og ofte var i Stand til at yde Kredit. 
Det er let at forstaa, at Kobberværkerne nødigt vilde undvære dette Handelsled, 
medens Kobbersmedene betragtede det som et Indgreb i deres Næringsret. Om dis
se Problemer kan henvises til den meget interessante Fremstilling, som Axel Niel
sen har givet i Industriens Historie i Danmark. Sagen fandt først sin Løsning ved 
en Lov af 1861, der afskaffede Huseringsretten for Kobbervarer fra 1. Januar 1866, 
hvorved Kobbersmedene hjemførte en Sejr, der dog til en vis Grad kun var en Konse
kvens af de strengere Regler om Omføring, der var fastsat i Næringsloven af 1857.

11841 nedsattes Tblden paa Kobberplader, Kobberbolte og -søm til Skibsforhud- 
ning, og de Suhr tilstaaede Særbegunstigelser bortfaldt i hvert Fald ved Forpagt
ningskontraktens Fornyelse i 1847. Men Firmaet fortsatte alligevel Fabrikationen 
i Frederiksværk vistnok endog med stigende Omsætning. Derimod har det antage
lig ikke været helt tilfreds med Nettoudbyttet, for det opsagde i 1854 sin Kontrakt 
til Ophør i 1856. For en Købesum af 25.000 Rdl., hvoraf Suhr kun fik 8.439 Rdl. 
godtgjort, solgte Staten saa hele Valseværket til den tidligere interessent Købmand 
K.A. Larssen, der optog Købmand S.A. Brendstrup og det københavnske Firma G. 
Halkier & Co. som Medindehavere. Driftsleder blev nu Brendstrup, der samtidig 
havde lejet Larssens Købmandsforretning i Frederiksværk, og han flyttede ind i 
Hovedbygningen. G. Halkier & Ca, der havde Bopæl i Dronningens Tværgade 12, 
København, bestod af Konsul Nicolaj Halkier og Grosserer P.A. Halkier, hvilken 
sidste i en Aarrække havde været Th. Suhr. Sekretær.

I Fyrrerae og Halvtredserne kom Yellowmetallet frem og fortrængte Kobberet til 
Skibsforhudning, og det nye Metal kom efterhaanden til at spille en væsentlig Rolle 
for Virksomheden. I Forbindelse med en Tblddrøftelse oplystes det, at der i 1888 val
ses 197.600 Pund Kobber, 109.700 Pund Yellowmetal og 26.000 Pund Bly (ialt 
333.300 Pund) til Plader og Stænger. Skibsværfterne synes stadig at have været de 
bedste Kunder, selvom også Kobbersmedene har været nært knyttet til Virksomhe
den. I en enstemmig Udtalelse i 1882 udtaler de, at Værkets Fabrikata altid har væ
ret af særdeles god Kvalitet, og at Fabriken har været god Aftager af gammelt Kob
ber. Øjensynligt har Værket ikke mindst haft sin Betydning for Omsmeltningen af 
brugte Metaller.

11863 var P.A. Halkier udtraadt af Ejerkonsortiet og blevet erstattet af sin Søn 
Gotfred Halkier. Da K.A. Larssen døde i 1865, købte Brendstrup og Halkier & Co. 
efter nogle Aars Forløb Enkefru Larssens Andel i Interessentskabet. Ved S.A. 
Brendstrups Død i 1881 indtraadte hans Søn TN. Brendstrup i Virksomhedens Le
delse og tog Bolig i Hovedbygningen, som han forøgede med en taarnlignende Til-
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bygning. Det var ham, der paa en Rejse i Udlandet blev klar over, at Værket teknisk 
set var blevet forældet, og at der maatte tilstræbes en Modernisering. Denne blev 
gennemført omkring 1890, og Omsætningen gik godt fremad. Men da den sted
fundne Udvidelse havde krævet forøget Kapitalanvendelse, blev det i 1896 besluttet 
at overdrage Interessentskabet til et Aktieselskab med Privatbankens Direktør, 
Konferensraad A. Heide, som Formand for Bestyrelsen og T.N. Brendstrup og Got
fred Halkier som Medlemmer af denne. Som Direktør udnævntes fra 1. Februar 
1896 Gotfred Halkiers Søn, Harald Halkier, der paa Rejser i Tyskland og England 
havde søgt baade teoretisk og praktisk Uddannelse til at lede et Valseværk.

Fra 1906 foreligger der en Opgørelse over Produktionens Størrelse, som viser, at 
den er tredoblet siden 1888, idet der fra 1900-1905 gennemsnitlig var valset 
153.000 kg Kobberplader, 74.000 kg Yellowplader, 123.500 kg Messingstænger og 
126.000 kg Blyplader. Beliggenheden i Frederiksværk voldte dog stigende Vanske
ligheder, da Afsætningen næsten helt gik over København. I mange Aar maatte Va
rerne køres med Vogn til København og senere til Hillerød for at videresendes med 
Jernbanen, og selv efter at Banelinien var ført til Frederiksværk, opstod der Forsin
kelser og Fordyrelser af leverancerne Da Valseværket gik ind i Samarbejdet med 
Kabel- og Traadfabrikerne, var det en Forudsætning, at Anlægget i Frederiksværk 
skulde nedlægges, og at en ny Fabrik, der skulde erstatte det, skulde placeres i Kø
benhavn. Hermed afsluttedes et mindeværdigt Kapitel i dansk Industris Historie, 
men paa det Grundlag, der var skabt gennem et Aarhundrede, blev der bygget vide
re af den nye og større Virksomhed, der rejste sig i Sundbyøster, og hvis Indsats ikke 
skulde gøre Fortidens flittige og dygtige Gerning til Skamme.

*) Ved Udarbejdelsen er benyttet Axel Nielsen: Industriens Historie i Danmark, Bind III, II Pag. 219 fif og 
Ingeniør P.J. Rasmussen, Tidsskrift for Industri 1929, Pag. 201 ff og 217 ff.
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Severin August Brendstrup, søn af Søren Jensen Brendstrup; (Hvalsøe side 124, 
VIII), f. 4/6-1809 pà Cathrinebjerg mølle, Sengeløse sogn, d. 12/7-1881 i Frede
riksværk. Købmand i Frederiksværk. Medejer af kobberværket. Medstifter af 
Sparekassen af 1836, i hvis bestyrelse han sad til sin død. Flere år medlem af 
kommunalbestyrelsen. Gift 18/4-1838 med

Thora Cathrine Hvalsøe (Hvalsøe side 124, VIII), f. 19/10-1814, d. 3/10-1893, dat-

Niels Henrichsen Hvalsøe Thora Birgitte Lind

Niels Hendrichsen Hvalsøe (Hvalsøe side 115, L. Opkaldt efter sin mormors 3. 
ægtefælle, forvalter på Gyldensten, Niels Hendrichsen, Hvalsøe side 70), f. 
10/4-1764, d. 3/4-1842, student 1783, cand.phil. 1784. Prokurist og kasserer i 
Curantbanken, senere lotterikollektør. Han var en mild og vennesæl mand og 
meget afholdt. Gift 8/12-1797 med

Thora Birgitte Lind (Hvalsøe side 115, L), f. 27/10-1774, d. 29/9-1853, datter af

Svend Jensen Lind (Hvalsøe, side 115, L), tømmermand på Holmen, gift med
Maren Larsdatter (Hvalsøe side 115, L).

Niels Henrichsen Hvalsøe var søn af

Hans Jørgen Jacobsen Hvalsøe (Levnedsbeskrivelse Hvalsøe side 68-74) f. 21/3- 
1710 i Hillerød, d. 30/9-1782. Gift 3 gange, sidst 12/3-1765 med

Maria Bolt Godsche (Hvalsøe side 74) f. 5/3.1740, d. 23/11-1816, datter af

Johan Christoffer Albertsen Godsche (Hvalsøe side 71 og 74) døbt 10/1-1710, bgr. 
26/1-1746. Konsumptionsforpagter, borger og købmand i Middelfart. Gift 30/5- 
1739 med enke
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Sybilla Pedersdatter Melhop (Hvalsøe side 71 og 74) f. 1794 d. 1/8-1769 i Frederi
cia, datter af

Peder Madsen, købmand i Bogense, gift med
Maren Madsdatter Bolt.

Johan Christoffer Albertsen Godsche var søn af
Albert Godsche, amtsforvalter i Kalundborg, gift med Charlotte Amalie Borthig.

Hans Jørgen Jacobsen Hvalsøe var søn af
Jacob Jørgensen (Hvalsøe side 16 stamtavle og side 45-58 levnedsbe

skrivelse) f. ca. 1671 i Nørre Hvalsøe på universitets gård nr 9, d. 26/9-1739 på 
Gislingegård 68 år gi. gift 27/9-1702 i Hillerød med

Christiane Hansdatter, døbt 24/12-1665 i Helsingør, d. 1738 på Gislingegård, dat
ter af

Hans Berentsen, slotsfoged i Helsingør, gift med

Dorothea Franchen.

Hans Berentsen var søn af
Berent Lambertsen (Hvalsøe side 46) gift med

Bolette Hansdatter.

Jacob Jørgensen var søn af
Jørgen Justesen (Hvalsøe side 16 og stamtavle) d. før 1699. Fæstebonde på gård 

nr. 9 i Nørre Hvalsøe, gift med

Inger, d. efter 1699.

Nørre Hvalsø er beliggende 15 km vsv for Roskilde.

Severin August Brendstrup
Thora Cathrine Hvalsøe

4 børn
Thora Marie Brendstrup, f. 1839.
Knud Ahrent Larssen Brendstrup, f. 1840.
Theodor Nicolaj Brendstrup, f. 1841.
Augusta Brendstrup, f. 1849.
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Severin August Brendstrup Thora Cathrine Hvalsøe

Thora Marie Brendstrup, datter af Severin August Brendstrup, f. 1/3-1839 i Fre
deriksværk, d. 1913 (Hvalsøe side 125, a 1). Gift 19/10-1862 med

Rasmus Christian Møller, f. 7/8-1828 i Christiania (Oslo) d. 12/10-1899 i Køben
havn. Søn af digteren Poul Martin Møller og Betty Berg. Poul Martin Møllers 
forældre var biskop Rasmus Møller, d. 1842, gravmæle ved Maribo Domkirke 
af H.W. Bissen, og 1. hustru Bodil Marie Thaulow, se Trap Danmark, Maribo 
amt, side 765 sidste linier om Købelev kirke. Rasmus Christian Møller gik som 
frivillig i krigen 1848, blev året efter secondløjtnant, premierløjtnant 16 marts 
1860, kaptajn 21 september 1867, oberstløjtnant i forstærkningen og chef for 
den vestindiske rekruttering 24 marts 1883. Afsked med karakter som oberst 
11 august 1893. Ridder af Dannebrog og Dannebrogsmand.

6 børn
Thora Eline Marie Møller, f. 1863.
Betty Møller, f. 1864.
Poul August Møller, f. 1866.
Kristian Frederik Møller, f. 1868.
Severin August Brendstrup Møller, f. 1872.
Thora Møller, f. 1873.
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Thora Eline Marie Møller, f. 27/7-1863 i Frederiksværk, gift 10/12-1889 med sin 
moders fætter Esbern Brendstrup, se denne.

Betty Møller, f. 23/9-1864 i Helsingør. Assistent ved Kvindelig Læseforening i Kø
benhavn. Ugift.

Poul August Møller, f. 8/3-1866 i Helsingør. Bogholder i Skanderborg. Gift 13/9- 
1895 med Hedvig Mathilde Albrethsen, f. 18/5-1866 i Veksø (mellem Køben
havn og Frederikssund), datter af distriktslæge i Frederiksværk Vilhelm Al
brethsen og Andrea Charlotte Martine Thagerup.

1 barn
Esther Møller, f. 18/6-1896, d. 15/6-1897.

Kristian Frederik Møller, f. 29/9-1868. Tbldassistent i Vestindien.

Severin August Brendstrup Møller, f. 13/6-1872. Handelsagent i København. Gift 
31/12-1898 med Anna Marie Vilhelmine Larsen, f. 5/3-1873, datter af formand 
i Nykøbing S. Niels Peter Larsen og Line Nielsdatter (Hvalsøe side 126).

4 børn
Gerda Kristiane Møller, f. 21/10-1899 i Sølling, Fyn, d. 9/1-1978. Gift 1/6- 
1923 med Kai Grove Stone, adoptivsøn af stationsforstander L.M. Stone. 
Prokurist i Privatbanken, d. 1955.

1 barn
Erik Grove Stone, f. 9/9-1924. Repræsentant. Gift 18/12-1948 med In
ger Simonsen. Skilt.

Svend Peter Møller, f. 17/4-1901 i Mørkøv. Prokurist i Privatbanken. Gift 
8/2-1925 i Aarhus med Else Marie Jensen, f. 4/4-1901, d. 28/3-1959.

2 børn
Astrid Møller, f. 24/9-1927. Gift 10/9-1951 med Niels Ringqvist, data
chef i Malmø, søn af lagerchef Reinholdt Ringqvist.

3 børn
Ulrika Ringqvist, f. 19/7-1957 i Malmø. Fritidspædagog i Gøte
borg.

Sabine Ringqvist, f. 6/12-1961 i Malmø. Seminariestuderende i 
København.

Martin Ringqvist, f. 25/6-1969. Gymnasiast.

Poul Martin Møller, f. 25/4-1937. Overlærer. Gift med Bente Jensen, f. 
15/2-1942, datter af Kaj H. Jensen og hustru Valborg Elisabeth.
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Thora Betty Marie Møller, f. 3/3-1904 i Mørkøv. Gift 10/6.1925 med Olaf Thorsen, 
f. 14/8-1899. Kontorchef i I/S Skjold, søn af Nicolay Thorsen og Ulrikka Smelt
zen.

1 barn
Vibeke Thorsen, f. 22/4-1926, gift 15/6-1858 i Washington med Karl Chri
stian Smeltzen, f. 24/11-1916. Financiel analytiker.

1 barn
Nina Smeltzen, f. 27/5-1959. Advokat i USA.

Poul Martin Møller, f. 31/5-1905 i Mørkøv, assistent. Gift 27/9-1932 med 
Oda Else Madsen, f. 20/2-1908, datter af tømrer Jens Madsen.

3 børn
Jørgen Møller, f. 27/6-1933, d. 1975, finmekaniker. Gift 14/5-1958. 
Skilt.

Ulla Møller, f. 2/9-1938, gift 10/5-1958 med Preben Dahl, d. 22/2-1929, 
ingeniør, søn af stationsforstander Laurits Dahl.

2 børn
Karsten Dahl, f. 31/1-1959. Biologistuderende.
Mette Dahl, f. 27/3-1961. Studerende.

Hans Ulrik Møller, f. 29/5-1946. Radio og TV medarbejder. Gift 26/6- 
1965 med Tbve Glavind Petersen, datter af programredaktør Erik Pe
tersen. Skilt.

1 barn
Lasse Møller, f. 20/11-1965.

Thora Møller, f.12/12-1873. (Hvalsøe side 126). Faglærerinde i København.

Knud Ahrent Larssen Brendstrup (Hvalsøe side 126, a 2) søn af Severin August 
Brendstrup, opkaldt efter købmand i Frederiksværk og legatstifter Knud Ah
rent Larssen, hos hvem Severin August Brendstrup stod i lære og fik sin uddan
nelse og senere overtog forretningen.
Knud Ahrent Larssen Brendstrup, f. 24/8-1840 i Frederiksværk, d. 1/4-1916 i 
København. Student 1858, cand.jur. 18/1-1864. Amtsfuldmægtig i Hjørring 
1868. Herredsfoged i Hvetbo herred 20/12-1876. Byfoged i Grenå og herredsfo
ged i Nørre herred 21/1-1884, og 2. februar s. år borgmester i Grenå. Herredsfo
ged i Vinding herred 4/4-1895, hvorfra han 1911 tog sin afsked og bosatte sig 
i København. Ridder af Dannebrog og Dannebrogsmand. Gift 28/7-1871 med

Johanne Bolette Kampmann, f. 15/8-1850 i Sejling (ved Silkeborg) d. 1921, dat
ter af provst i Vennebjerg herred, sognepræst til Hjørring, Peter Christian 
Georg Kampmann og Johanne Marie Margrethe Schmidt.

3 børn
August Brendstrup, f. 1872.
Johanne Margrethe Marie Brendstrup, f. 1876.
Thora Cathrine Brendstrup, f. 1880.
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August Brendstrup, f. 24/5-1872, d. 11/7-1960. Handelsagent, købmand i 
Frederiksværk. Gift 23/10-1901 med Hertha Alma Lizette Mortensen, f. 
28/10.1881 i Frederiksstad, Norge, d. 2/2-1964, datter af C.C. Mortensen og 
Emma Lieder.

3 børn
Johanne Elisabeth Brendstrup, f. 9/8-1902, gift 16/10-1927 med Jens 
Behn Nielsen, f. 19/9-1900 i København, d. 12/12-1940, søn af overma
skinmester pà Carlsberg, Magnus Nielsen og Antonie Behn. Efter 
1940 til 1969 var Johanne Elisabeth oversygeplejerske på Dronning 
Louises Børnehospital. Jens Behn Nielsen var civilingeniør og for
stander for Hærens Forsøgslaboratorium.

2 børn
Ole Behn (Nielsen) f. 17/7-1929. Efter 1952 udeladt Nielsen, candjur. 
1955. Ansat i direktoratet for Ulykkesforsikring 1965. Kontorchef 
1975. Gift 7/5-1955 med Jytte Kruckenberg, f. 16/1-1931, datter af in
geniør Gustav Kruckenberg og Elna Marie Erlind.

3 børn
Susanne Behn, f. 7/5-1957. Assistent i Den Danske Bank. Gift 
5/9-1981 med Orla Strandby, f. 12/4-1957, bankassistent, søn af 
gdr. Leif Strandby og Anna Marie Brun Lauridsen.

1 barn
Pia Strandby, f. 21/3-1982.

Vibeke Behn, f. 5/4-1960.
Charlotte Behn, f. 23/3-1967.

Jens Erik Behn (Nielsen) f. 5/1-1936. Efter 1952 udeladt Nielsen. An
sat i rederiet A.P. Møller 1953-1976, fra 1958 i Japan. Direktør for 
A/S Dampskibsselskabet Tbrm 1978. Gift 25/11-1961 med Lise David
sen, f. 25/10-1936, datter af Iver Davidsen og Else Bruun.

2 børn
Birgitte Behn, f. 11/11-1965.
Marie Louise Behn, f. 3/12-1970.

Knud Ahrent Larsen Brendstrup, f. 20/4-1905, d. 10/12-1981. Dispo
nent i A/S Lemvigh-Müller & Munck. Ugift.

Karen Brendstrup, f. 19/4-1907, gift 8/2-1938 med civilingeniør Erik 
Jensen, f. 22/9-1903, d. 12/7-1972. Direktør for Aarhus Mørtelcompag- 
ni. Søn af seminarielærer i Jelling, Albert Jensen og hustru Dagmar 
Schmidt, søster til Holger Thue Schmidt gift med Thora Cathrine 
Brendstrup, og kusine til Karens farmoder Johanne Bolette Kamp
mann.
3 børn
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Stig Jorgo Jensen, f. 23/6-1932 i Istanbul. Civilingniør, dr.phil.docent ved 
Aarhus Thndlægehøjskole. Gift 2/4-1960 med Birgit Tejg Jespersen, f. 23/6- 
1936 i Ålborg, civilingeniør, lektor ved Aarhus Universitet.

3 børn
Anette Ibjg Jensen, f. 7/11-1961.
Marianne Ibjg Jensen, f. 15/10-1964.
Rasmus Stig jensen, f. 20/6-1968.

Bente Grotum Berg Jensen, f. 5/11-1934, gift 23/3-1960 med ingeniør 
Frank Vernon Jørgensen, f. 24/9-1933.

2 børn
Morten Vernon Jørgensen,f. 25/11-1963.
Mads Vernon Jørgensen, f. 12/10.1965.

Thomas Secher Jensen, f. 23/12-1948. Forsker ved Aarhus Universitet. Fra 
1/8-1976 i Fairbanks, Alaska. Samlevende med Hanna Østergård.

1 barn
Thue Secher Jensen, f. 1/2-1973.

Johanne Margrethe Marie Brendstrup, f. 14/5-1876 (Hvaløse side 126, b 2). Gift 
26/11-1902 med Hans Søren Martin Frier, d. 12/4-1871<i Odense. Translatør, 
kommunelærer i Nyborg. Søn af overportør Jens Sørensen Frier og Anna Ma
rie Andersen.

2 børn
Bodil Frier, f. 26/10-1903. Overassistent i Direktoratet for Fængselsvæse
net.

Aase Frier, f. 5/2-1905. Assistent i Ibldvæsenet.

Thora Cathrine Brendstrup, f. 2/5-1880 (Hvalsøe side 127, b 3). Gift 11/3-1909 med 
Hogler Thue Schmidt, f. 19/3-1870 i Øster Kondrup, d. 10/1-1953. Grosserer i 
København. Søn af proprietær Rasmus Schmidt og hustru Petrine, og således 
fætter til sin svigermoder.

3 børn

Per Birger Schmidt, f. 2/2-1909, d. 29/5-1966.
Karen Margrethe Schmidt, f. 11/2-1913, gift med 
Helge Harboe, f. 1/4-1891 i Aarhus, d. 8/4-1977. 
Civilingeniør i Rio de Janeiro.
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Knud Ahrent Schmidt, f. 11/6-1916, d. 7/1-1984. Boghandler i Silkeborg. Gift 18/7- 
1945 med Agnete Grabow Hansen, f. 25/2-1922.

3 børn
Lise Schmidt, f. 20/6-1946, gift 22/8-1963 med ingeniør Daniel Trillot, f. 
27/5-1943. Sekretær på Carlsberg. Skilt.

2 børn
Sophie Karine Trillot, f. 3/5-1970.
Christian Trillot, f. 11/11-1973.

Nina Schmidt, f. 13/4-1949, teknisk tegner på Carlsberg, gift 18/7-1969 
med mag.scient. Søren Wilken Rasmussen, f. 18/10.-1945, biolog på Carls
berg.

2 børn
Morten Wilken Rasmusen, f. 18/10-1975.
Mette Wilken Rasmussen, f. 22/8.1976.

Henrik Schmidt, f. 1/12.1955. Ansat i Sparekassen SDS. EDB-afd.

Theodor Nicolaj Brendstrup, søn af Severin August Brendstrup og Thora Cathri 
ne Hvalsøe (Hvalsøe side 110, a 6, og side 127, a 3) f. 23/8-1841, d. 26/1-1910 i 
København. Købmand i Frederiksværk 1869-1894. Medejer af Kobberværket. 
Medlem af sparekassebestyrelsen og af Frederiksværk-Hillerød banens besty
relse. Ved sin gavmildhed medvirkede han i særlig grad til at Frederiksværk 
fik egen kirke. Gift 14/9-1869 med

Laurentine Hvalsøe (Hvalsøe side 110, a 6) f. 2/7-1846, d. 8/4-1917, datter af

Carl Severin Hvalsøe (Hvalsøe side 108, VII) f. 15/11-1797, d. 22/10-1872. Exam. 
jur. Fuldmægtig hos amtmand Cederfeld de Simonsen, derefter godsforvalter 
på Hindsgavl. Gift 2. gang 21/1-1841 med

Adolphine Elise Fehr, f. 16/8-1820, d. 19/10-1886 i Frederiksværk, datter af
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Sara Elisabeth Magdalene Richter og Heinrich Wilhelm Clausen Fehr.

Heinrich Wilhelm Clausen Fehr, sognepræst til Steppinge og Frørup i Sønderjyl
land, gift med

Sara Elisabeth Magdalene Richter.

Carl Severin Hvalsøe var søn af

Christian Iversen Hvalsøe (Hvalsøe side 105, K) f. 12/3-1763, d. 26/8.1850. Stu
dent 1780, cand.theol. 24/1-1787, sognepræst til Allerup og Davinde i Fyn fra 
3/11-1788 i 62 år. Gift 11/11-1789 med

Wiviche Juliane Langhoff, f. 11/5-1767, d. 17/2-1847, datter af

Lars Langhoff (Hvalsøe side 105 og 106) sognepræst til Nørre Lyndelse, Fyn, samt 
provst til Bjerge og Aasum herred, gift med

Sara Østrup.

Christian Iversen Hvalsø var søn af de i Severin August Brendstrups slægtsli
nie førnævnte:
Hans Jørgen Jacobse Hvalsøe og
Maria Bolt Godsche (Hvalsøe side 74).
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Fra det gamle Valseværk i Frederiksværk

Af Aug. Brendstrup

Fhu Købmand Aug. Brendstrup Frederiksværk, /brtæller her om sin Slægt og om Livet paa det gamle Val
seværk i Fabrikejerne S.A. Brendstrups og T.N. Brendstrups Tid

FAMILIEN BRENDSTRUP var i to Generationer med til at præge Livet og Udvik
lingen i Frederiksværk i tidligere Tid. Af »Madam Larssen«, Legatstifteren K.A. 
Larssens enke, havde S.A. Brendstrup købt den gamle Købmandshandel med tilhø
rende Privilegium til at handle med Folk ikke alene i Byen, men ogsaa paa hele 
Halsnæs og et langt Stykke ned langs Fjorden. Saaledes hørte Ølsted og Havelse 
med ind under Privilegiet. Det var en meget stor Forretning, som omfattede prak
tisk talt alt; Kolonial, Manufaktur, Trælast, Kul, Jern og meget andet.

S.A. Brandstrup havde to Skonnerter, »Knud« og »Augusta«, opkaldt efter hans 
ældste Søn og Datter. De to Skibe gik paa England efter Kul og til Norge efter Træ
last.

Foruden den store Købmandsforretning ejede S.A. Brendstrup Kobbervalsevær
ket i Kompagni med Grosserer Halkier i København. Valseværket laa i Alleen, hvor 
nu Dampvaskeriet er.

Da S.A. Brendstrup døde i 1881, overtog hans yngste Søn, T.N. Brendstrup, Virk
somheden. Den store Ejendom i Nørregade, hvor nu bin. Knud Andersen har Ma
nufakturhandel, var dengang Pakhus og Oplagsplads for Brendstrups Købmands- 
gaard, der laa lige overfor. T.N. Brendstrup boede først i Købmandsgaarden i Nør
regade, men flyttede ned paa Valseværket, hvis herskabelige Bolig, der var opført 
ca. 1804 af Th. English, han udvidede med 4 Fag mod Vest. Det er det nuværende 
Rekonvalescenterhjem »Skjoldborg«.

Det var en anseelig Privatbolig med 5 Tir. Land Have og Park, men det gæstfrie 
Hjem havde ogsaa Brug for megen Plads. Til »Valseværket«, som den smukke og 
monumentale Bygning blev kaldt, hørte der et ret stort Landbrug med Køer og He
ste.

Til en saa stor Virksomhed var der selvsagt knyttet mange Mennesker. Vi, som 
dengang var unge, husker særlig Røgteren. Jørgen Andersen, som herskede over 
Køerne og Grisene. Vi Fætre og Kusiner havde en vis Respekt for Jørgen. Han kun
de ikke lide, at vi kom i Kostalden, hvor der øverst til venstre stod en stor, ondskabs
fuld Tyr med Ring i Næsen. Det skete, at vi drillede Jørgen lidt. Sommetider kom 
vi farende hen til ham og raabte: »Jørgen, Jørgen - skynd dig og kom! Den store lyr 
kalder paa dig, den staar og brøler Jøren, Jøren!« Saa var det bare om at forsvinde, 
inden Jørgen fik fat i os.

Førstemanden i Stalden hed Hans Frandsen. Han var Kusk og regerede over de 
fine Køreheste, som var kommet fra Stutteriet paa Hillerødsholm. Hans Frandsen 
havde selv været dernede for at køre dem til. Der var tre Hopper og en Vallak, alle 
røde og alle skønne Dyr. De gik løse i hver sin Boks. Foruden Stadshestene var der 
fire svære Heste til almindelig Kørsel. Hvert Par havde sin Karl.

Tb eller tre Gange om ugen gik »Kobbervognen« som vi kaldte den, til København 
med Færdigvarer fra Valseværket, og naar den kom hjem, var den læsset med Køb-
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mandsvarer af alle Slags, bla. Kaffe fra Gamél. Undervejs bjev der altid bedet i Ru
dersdal kro.

DER var meget ofte Gæster paa »Valseværket« baade om Sommeren og ved Juletid. 
At komme til Frederiksværk, var en hel Historie i gamle dage. Der var to faste For
bindelser hver Dag med Omverdenen. Fra Hillerød kom Diligencen ved li-Tiden 
om Formiddagen, og fra Frederikssund kom der en Vogn, ogsaa en Diligence, naar 
Klokken var 11 om Aftenen.

Det var tunge, lukkede vogne med fire Pladser indeni og en hos Kusken. »Post- 
Hans« var 3 timer om Turen fra Hillerød. Det var een Mil i Timen, men der blev og
saa gjort Ophold i Store Lyngby Kro. Hestene skulde have et Foder, og Hans fik sig 
en bitter - som regel som Skænk fra en af Passagerne - og mens det stod paa, rette
de de Rejsende Benene en Smule.

Naar Diligencen havde passeret Løvdal, lod Hans sit Posthorn høre, og saa rullede 
Vognen ned til Posthuset i Strandgade. Var der private Fester hos en eller anden Fa
milie, kunde det hænde, at der var mange Passagerer med »Post-Hans«. Saa blev 
der rekvireret Bivogn, som kørte pænt bagefter Postvognen.

FRA gamle S.A. Brendstrups tid husker jeg ikke ret meget - det ligger for langt til
bage. Jeg mindes dog engang, da min Far og Mor sammen med min Søster og mig 
kom til »Værket« en Sommerdag. Da vi var kommet indenfor og havde sagt Goddag, 
bød Bedstemor os paa Æbleskiver med Puddersukker. Vi fik hver især en tallerken, 
og saa spurgte min Mor: »Du har vel ikke en Gaffel?« - »Hvad skal de med Gafler, 
de kan vel spise med Fingrene!« svarede Bedstemor, og derved blev det.

De gamle havde en overmaade elskværdig Husjomfru, hvis Domæne var det store 
Køkken i Kælderen. Hun hed Frk. Jensen, men blev af os Børn altid kaldt »Røde 
Jensen«, fordi hun var rødhaaret. Af hende fik vi Drenge Lov at tørre Kirsebærbla
de paa Komfuret. Det var vores Ibbak, som vi røg i Kridtpiber. Det smagte dejligt! 
»Røde Jensen« blev senere en landskendt Dame, da hun udgav sin berømte »Frk. 
Jensens Kogebog«, der for store Deles Vedkommende er blevet til og gennemprøvet 
på »Valseværket« i Frederiksværk.

MENS T.N. Brendstrup boede paa »Valseværket« bestod Hjemmet af Mand, Kone 
og to Børn, en Dreng og en Pige. Desuden var der tre Tjenestepiger og en Jomfru, 
og til Husholdningen hørte endvidere Karlene og Daglejerne. Frk. Anne Erentx, 
var i en Periode en meget skattet Jomfru hos min Tante paa »Valseværket«,.

Naar det var Gæster, og det var der som sagt tit, kom der Ekstrahjælp i Stuer og 
Køkken. Til Hjemmets nærmeste Venner hørte Fabrikejer L. Heegaard, Birkedom
mer Hvalsø-Møller, Læge Chr. Olrik og Kaptajn H. Petersen (senere Parkov) med de
res Familier. Men mange andre har mødt Gæstfrihed i det hyggelige Hjem. Fra Kø
benhavn kom bla. Familierne Halkier og Holmblad paa Besøg. Om Sommeren og 
til Højtiderne var der en Mængde liggende Gæster. Baade ved Sommertid, naar 
Lindetræerne blomstrede, og Kaprifolierne duftede, og om Vinteren, naar Sneen 
laa tæt og blød i Parken, var Stedet elsket af store og smaa. I Ferietiden var der Ud
flugter til Hest eller med Vogn rundt i Omegnen, til Auderød og Sonnerup Skove og 
Tisvilde hegn, og om Aftenen musiceredes der, eller man spillede Kort eller Billard. 
Om Vinteren gik Turen i Kaner med klingende Bjælder ud i det snedækkede Land, 
eller der blev løbet paa Skøjter.
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Det hændte ogsaa, at der blev arrangeret Bal. Fra Julen 1884 husker jeg saaledes 
et Maskebal, hvor der blev sunget en morsom »Bord-Kantate« paa Melodien »Min 
Søn, om du vil i Verden frem, saa buk!« Et af Versene lød saadan:

Vor By er vel lille, men. bærer dog Mærket 
»Fabrik«.

Og stor er vel »Heegaard«, men »Valseværket« 
unique'

Og om vi end Krudtet ej opfundet have 
vi dog baade Krudt og Kanoner kan lave 

vi har Artil’ri 
et kvart Kompagni - 

omtrent'

I et andet af Kantatens Vers hed det:

- ja selv Forstraaden lader sig blidelig binde 
for Øjne, mens »Troldmanden«s mystiske Kvinde, 

skjønt »bunden« paa Hænder, 
ham Frakken fravender - 

med mer!

Naturligvis var der ved den Slags Lejligheder lidt Sværmeri mellem de unge. Et 
tredie af Versene lød:

Er Amor paa Spil? - Ja, saa vidt har den Strik 
det nu bragt-

at hans Fætter, »von Elskov«, paa »Birket« endog fik 
»Fuldmagt«.

Den Orden, som før var dér installeret 
af Kjærlighedsguden blev ganske kasseret - 

Med Ild man ej spøgs 
hvor Krudtovne røge 

hver Dag!

Forstraaden var Skovrider Bang paa Arresødal, og »von Elskov« hed Velschou og 
var Birkefuldmægtig. Han blev senere Birkedommer i Jylland.

T.N. Brendstrup og hans Hustru var meget flittige Mennesker begge ta I mange 
Aar stod Fru Laurentine Brendstrup selv hver Morgen, naar der var malket, nede 
i Mælkekælderen og solgte Mælk og Fløde. Der var dengang ingen, der kørte rundt 
og solgte Mælk ved Dørene. Brendstrup havde ganske vist Bogholder, men det var 
alligevel ham selv, der samlede alle den Virksomheds Traade i sine Hænder.

De var begge flittige Kirkegængere. Eftersom Vejret var til det, gik eller kørte de 
hver Søndag til Vinderød Kirke, og da der blev Thle om at bygge Kirke i Frederiks
værk - den, der nu ligger paa den tidligere Markedsplads ved Aaen - skænkede 
T.N. Brendstup og hans Hustru 25,0000 Kr. til Hjælp for Opførelsen, et stort Beløb 
efter Datidens Forhold.

ALT dette er nu »en saga blot«, men Mindet om gamle Dage paa »Valseværket« be
vares levende hos Slægten og hos alle, som paa en eller anden Maade var knyttet 
til Familien. Det gamle Hjem i Parken ligger der stadig, udvendig saa godt som u- 
forandret, men Valseværket selv er forsvundet.
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TN. Brendstrup var imod de Planer, der kom frem om at flytte Virksomheden til 
København, og da Flytningen blev til Alvor i 1980, trak han sig ud af Foretagenet.

For ham hørte det gamle Valseværk og Frederiksværk uløseligt sammen - og 
mange holdt med ham.

Medlemmer af Familien Brendstrup paa og ved
»Valseværket«s Veranda

Øverst fra venstre: Nr 1: Fru Ellen Brendstrup gift med Nr. 2: Knud Brendstrup Forpagter paa Parcel- 
gaarden ved Roskilde Nr. 3: Fru Hertha Brendstrup gift med Nr. 4: Aug Brendstrup Købmand i den 
gamle Købmandsgaard i Frederikdsvoerk, Artiklens Forfatter.
Nederst fra venstre- Nr. 1: Skovrider Lunddahl, Hannenau, paa Falster, gift med Nr. 6 i samme Række- 
Fru Augusta Lunddahl, /ødt Brendstrup Nr. 2.: Fru Bolette Brendstrup gift med Nr. 7 i samme Række: 
Herredsfoged i Vindinge ved Nyborg Knud Arent Larssen Brendstrup Deres Søn er Nr. 4 i øverste Række 
Nr. 3: Fru Marie Møller, /ødt Brendstrup Enke efter Oberst Møller. Nr. 4: Fru Laurentine Brendstrup gift 
med Nr. 5: T.N. Brendstrup

Billedet er taget i August 1902.
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Theodor Nicolaj Brendstrup Laurentine Hvalsøe

Theodor Nicolaj Brendstrup og
Laurentine Hvalsøe

6 børn
Carl August Brendstrup, f. 10/12-1871, d. 17/2.1872.

Henrik Thorald Brendstrup, f. 8/12-1872, d. 18/12 s. år.

Knud Axel Brendstrup, f. 1874. (Se nedenfor efter Margrethe Brendstrup- 
Nobel).
Augusta Brendstrup, f. 25/11-1875, d. 3/2-1880.

Elisabeth Brendstrup, f. 17/5-1877, d. 14/2-1880.

Margrethe Brendstrup, f. 27/7-1878 d. 12/12-1957. Gift 1. gang 29/9-1898 med 
Frederik Christian Ulrich i dennes 2. ægteskab, f. 20/1-1862, d. 27/6-1923. Søn 
af amtsvejinspektør i Viborg justitsråd Theodor Erasmus Vilhelm Ulrich og 
hustru Christiane Amalie Lütken. Student 1879, candjur. 15. januar 1887. By- 
og herredsfuldmægtig i Holstebro, fuldmægtig i Fjends-Nørlyng herred 1888. 
By- og herredsfuldmægtig i Grenå 1890. Brandinspektør s. st. 1900. Senere 
overretssagfører i København. F.C. Ulrich gift 1. gang med Ebba Scheel, af hvil
ket ægteskab en søn (Hvalsøe side 111, b 6).
Margrethe Brendstrup gift 2. gang 15/9-1936 med revisor i København, Nicolaj 
Chr. Nobel, f. 23/6-1871, søn af købmand Nobel i Grenå. N.C. Nobel var gift 1. 
gang med Anna Secher, i dette ægteskab

2 børn
Anna, f.
Inger f. 12/9-1920. (Jvf. omst. Sven Krüger gift 2. gang).
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Knud Axel Brendstrup (Hvalsøe side 111, b 3) f. 4/12-1874 i Frederiksværk, d. 
16/12-1957 i Roskilde. Forpagter af Parcelgården, Roskilde 1898-1912. Ejer af 
Lerbæksgården til 1915. Forpagter af Grubberholm, Vallø, 1927-1946. Gift 
7/11-1902 med

Ellen Meyer, f. 9/8-1881, d. 23/3-1965 i Roskilde, datter af

Henry Meyer, inspektør ved Set. Hans Hospital, arkitekt, justitsråd, gift med

Anna Birgitte Smith, f. 17/12-1853 i Holbæk.

Knud Axel Brendstrup og
Ellen Meyer

3 børn
Birgitte Brendstrup, f. 15/10-1903, d. 5/7-1970. Gift 27/6-1941 med Ove Bøgh, 
forvalter i Schulstads Brødfabrikker, København, d. 1975. Ingen børn.

Margrethe Brendstrup, d. 14/4-1905, d. 30/5-1944. Gift 1937 med Sven Krüger, 
f. 15/4-1904, gårdejer, Langdyssegård, Viby (ved Roskilde).

1 barn
Per Krüger, f. 16/4-1940. Salgschef i Skjold Burnes Vinimport. Gift med 
Hanne Lind, f. 16/5-1941, datter af installatør Preben Lind og Mary E. Pe
tersen.

3 børn
Claus Krüger, f. 27/6-1967.
Peter Krüger, f. 14/9-1968.
Dorthe Krüger, f. 13/12-1977.

Sven Krüger gift 2. gang med Inger Nobel. Ingen børn.

Mogens Theodor Brendstrup, f. 11/3.1907 på Parcelgården, Roskilde. Forpagter 
af Grubberholm, Vallø, 1946-1967, senere boende i Gevninge ved Roskilde Gift 
1. gang 22/10-1936 med Alice Jespersen, f. 22/8-1916 i København, d. 27/12- 
1977, datter af Otto Jespersen, f. 8/6-1888, skibsreder, rederiet Suenson & Jes
persen, Tbldbodgade 2, København, søn af privat praktiserende læge Otto Je
spersen og hustru Astrid, datter af skibsreder C. Kellerup Hansen, rederiet 
Dannebrog. Skibsreder Otto Jespersen gift med Vibeke Benedikte Tbrsling, f. 
16/2-1892, datter af arkitekt, konstruktør af brandmateriel, brandmajor i Kø
benhavns Brandvæsen, Hilmar Tbrsling og hustru Amalie Annine Meldahl, 
datter af generalløjtnant Carl Eduard Meldahl, chef for vestre landsdel i År
hus, tildelt flere ordener (se Dansk Biografisk Leksikon XV), f. 2/3-1832, d. 19/1- 
14/6-1926, gift 30/10-1857 med Annine Pauline Hahn, f. 16/5-1836, d. 19/1- 
1904, datter af regimentskirurg, senere overlæge Christian Henrich Carl 
Hahn, 1802-1868, og Ida Louise Pauline Collstrop, 1810-1900. - Generalløjt
nant C.E. Meldahl, broder til arkitekt, kammerherre Ferdinand Meldahl, var 
søn af jernstøber Heinrich Joachim Meldal, 1776-1840, og Benedicte Louise 
Hansen, 1796-1845.

45



Mogens Theodor Brendstrup gift 2. gang 25/1-1979 med Inge Elisabeth Peter
sen, f. Nielsen 1/3-1923, datter af direktør for Orlogsværftet, Ridder og Kom
mandør af Dannebrog, K.N. Nielsen og Harriet Meisner Sørensen. Inge Elisa
beth Petersen af 1. ægteskab

1 barn
Nina, f. 28/3-1946, gift med Michael Remark, f. 19/2-1941, fabrikant 
i København.

Mogens Theodor Brendstrup og
Alice Jespersen

7 børn
Erik Brendstrup, f. 1/10-1937, d. 2/10-1937.
Jørgen Brendstrup, f. 1/10-1937, d. 2/10-1937.
Knud Erik Brendstrup, f. 1938.
Henrik Otto Jørgen Brendstrup, f. 1940.
Axel Theodor Brendstrup, f. 1942.
Jørgen Eigil Brendstrup, f. 1945.
Mogens Peter Christian Brendstrup, f. 1946.

Knud Erik Brendstrup, f. 2/10-1938 i København, døbt i Valløby Kirke. Major 
af reserven i Den kgl. Livgarde, dekoreret med Fortjensttegnet for god tjeneste 
i forsvarets reserve, og med Kong Chr. X’s mindelegat for særlig fortjenstfuld 
indsats. Markedschef i Agro Kemi, Glostrup. Boende i Birkerød. Gift. 1 gang 
24/4-1964 med Ingrid Nanny Friederichsen, f. 2/2-1943, datter af forpagter 
Ejnar Friederichsen og Grethe Verning, Hesede Avlsgård, Gisselfeldt gods.

1 barn
Helle Nanny Brendstrup, f. 5/12-1965 på Danstruplund, døbt i Tikøb kir
ke.

Knud Erik Brendstrup gift 2. gang 9/12-1971 med Camilla Lindemann, f. 30/6- 
1946, datter af forfatteren Kelvin Lindemann og Elena Martens.

2 børn
Caroline Brendstrup, f. 30/4-1973 i Valsømagle.
Andreas Nicolai Brendstrup, f. 11/8-1976 i Valsømagle.

Knud Erik Brendstrup gift 3. gang 12/5-1979 med Marie Louise Hasle, f. 14/10- 
1939, datter af højesteretssagfører, kreditforeningsdirektør, K.Ip.p. Henning 
Hasle og Inge Johanne Flach, København.

Henrik Otto Jørgen Brendstrup, f. 4/1-1940 på Grubberholm. Befragter i Køben
havn, boende i Virum. Samlevende med Jytte Vengberg, f. 21/11-1940, datter 
af ingeniør Hans Christian Vengberg og Jytte Tbubro.

3 børn
Niels Henrik Vengberg Brendstrup, f. 10/8-1973.
Ulrik Vengberg Brendstrup, f. 15/9-1975.
Frederik Vengberg Brendstrup, f. 30/11-1977.

Axel Theodor Brendstrup, f. 30/66-1942 på Grubberholm. Forpagter af Nagelsti 
Skovgård under Fuglsang gods, tilh. Det Classenske Fideicommis. Gift 1/2-
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1964 med Elisabeth Sortne Andersen, f. 6/5-1940, datter af Erling Sonne An
dersen, f. 25/4-1915, d. 8/10-1969. Proprietær, Snedkergård m. Annexgård, Sdr. 
Dalby, Fakse. (Sonne-slægten side 67, IV 1). Gift med Anna Magdalene Thom
sen, f. 5/5.191^Pi Bjerning sogn, Haderslev amt.

3 børn
Mette Sonne Brendstrup, f. 7/8-1964. Studerende RUC.
Lars Theodor Brendstrup, f. 19/8-1966. Landvæsenselev. Sergent Den kgl. 
Livgarde.
Anders Erling Brendstrup, f. 20/9-1969. Gymnasieelev.

Jørgen Eigil Brendstrup, f. 25/3-1945 på Grubberholm. Forretningsfører i FAF 
Kerteminde. Gift 1. gang 26/3-1970 med Lis Loch Petersen, f. 19/9-1949, datter 
af chauffør Hans Petersen og Ella Löch, Odense.

1 barn
Christine Brendstrup, f. 5/4-1972.

Jørgen Eigil Brendstrup gift 2. gang 7/2-1981 med Inger Andersen, f. 1/4-1943, 
datter af Vagn Brændegård, f. 8/2-1914 og hustru Ragnhild f. 24/5-1915, Her
ning. Inger Andersen af 1. ægteskab.

2 børn
Steffen Brændegård Andersen, f. 3/1-1964 i Ullerslev, Fyn.
Sanne Brændegård Andersen, f. 10/3-1965 i Ullerslev, Fyn.

Mogens Peter Christian Brendstrup, f. 18/2.1946 på Grubberholm. Gårdejer, 
Alenkærgård, Kastelev ved Vordingborg. Gift 22/1-1972 med Jette Bang, f. 1/1- 
1951 i Føns, Fyn, datter af proprietær Aage Bang og hustru Esther, Abkjelds- 
gård, Helnæs (øen i Lillebælt).

3 børn
Lisa Brendstrup, f. 12/7-1974.
Hanne Brendstrup, f. 28/9-1978.
Bente Brendstrup, f. 26/7-1984.

Augusta Brendstrup, datter af Severin August Brendstrup, f. 15/4-1849 i Frede
riksværk, gift 11/4-1876 med

Carl Julius Lunddahl, f. 10/7-1849 i Ålsgårde (mellem Hornbæk og Helsinge) 
søn af oberst, Ridder af Dannebrog, Carl Christian Severin Lunddahl og Julia
ne Sophie Wørishøffer. Forstkandidat 1873. Assistent ved Statskovene. Skovri
der ved Falsterske Distrikt samt ved de private skove i Maribo amt som tilsyns
førende 1/10-1889. (Hvalsøe side 127, a 4).

2 børn
Ellen Lunddahl d. 13/1-1877 i Hannenov ved Tingsted, Falster. Oldfrue på 
Blindeinstituttet på Refsnæs. Død i København 11/9-1951.
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Carl August Lunddahl, f. 4/12-1878 i Hannenov ved Tingsted, Falster, d. 
10/9-1959. Landinspektør i Bogense. Fra 1922 ansat i Landbrugsministe
riets Matrikulsvæsen. Gift 29/1-1909'med Anna Yelva Ida Krüger, f. 29/9- 
1883, d. 1/4-1976, datter af grosserer, løjtnant, Ridder af Dannebrog, Hans 
Christian Krüger og Constance Holm.

2 børn
Bodil Marie Lunddahl, d. 9/1-1910, gift 2/2-1935 med Harald Mourier 
Lunddahl. f. 23/10-1910, d. 16/6-1976 i Sorø. Fuldmægtig i Overfor
mynderiet.

4 børn
Hans Jacob Jørn Lunddahl, f. 28/11-1935, gift 25/3-1961 med Lis 
Overgård, f. 26/1-1934.

2 børn
Anna Mette Irene Lunddahl, f. 27/3-1964.
Susan Lunddahl, f. 21/2-1966.

Ulla Marianne Lunddahl, f. 18/6-1937, gift 30/4.1960 med Finn 
Hoech, f. 17/6-1927-

2 børn
Pernille Hoeck, f. 27/12-1961, candjur. 1985.
Lone Hoeck, f. 9/2-1966.

Henrik Lunddahl, f. 16/11-1940, gift 15/8-1970 med Edith Schnei
dermann, f. 7/8-1943. Skilt.

1 barn.
Ulrik Lunddahl, f. 16/3-1973.

Henrik Lunddahl gift 2. gang 23/2-1985 med Lene Wolf, f. 
Hansen-Stavnsbjerg.

Claes Ludvig Frederik Lunddahl, f. 12/2-1943, gift 10/8-1968 
med Karen Lis Hansen,f. 29/5-1948.

2 børn
Michele Lunddahl, f. 31/8-1973.
Benedicte Lunddahl, f. 29/11-1974.

Karl Preben Sneedorf Lunddahl, f. 12/8-1911, d. 30/10-1979 i Bøgelun
de ved Skelskør. Student. Lærer ved Gentofte skolevæsen. Gift 1949 
med Inge Keller, datter af kaptajn Keller, Næstved.
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Thorald Brendstrup

Thorald Brendstrup, søn af Søren Jensen Brendstrup, f. 25/5-1812 i Cathrine- 
bjerg mølle, Sengeløse sogn, d. 4/5-1883 i København. Kendt landskabsmaler 
(se Dansk Biografisk Leksikon). Gift 4/5-1855 med

Pauline Regine Kierkegaard, f. 27/2-1834. d. 1921 i København.
1 barn
Henrik Emil Brendstrup, f. 7/7-1862 i København. Birkedommer, Hillerød.
Ridder af Dannebrog. Dannebrogsmand. Gift 27/4-1894 med Anna Birk.

1 barn
Pouline Frida Octavia Brendstrup, f. 6/1-1898 i Frederiksborg slotssogn. 
Gift 15/8-1928 i Frederiksborg slotskirke med Walter Stanley Stiles, dr.of 
science, physicist at the National laboratory, Brishey Park, Tbddington, 
England.
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Fødselsdagsbrev til min broder.
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Adelheid Emilie Brendstrup datter af Søren Jensen Brendstrup, f. 14/10-1814, 
d. 1892. Gift 30/11-1850 med

Ole Edvard Sonne Koefoed, f. 13/8-1813, d. 14/4-1892 i Øster Larsker, Bornholm, 
hvor han var sognepræst. Søn af landmand og major ved Bornholms væbning, 
Andreas Koefoed og hustru Ane Cathrine Mahler af Aaker.
Ole Edvard Sonne Koefoed gift 1. gang 30/11-1843 med sin kusine Johanne 
Jensine Heiberg Mahler, f. 5/1-1817 i Hundborg, d. 29/4-1840, datter af sogne
præst i Hasle, Constantin Borbye Mahler, d. 1830 og hustru Kirstine Prahl. 
O.E. Sonne Koefoed af 1. ægteskab.

1 barn
Constance Koefoed.
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NAVNEREGISTER
BRENDSTRUP - LINIEN

Abramsen Sigrid 14
- Viggo 14
Albrethsen Hedvig Mathilde 34
- Vilhelm 34
Andersen Anne Marie 37
- Elisabeth Sonne 47
- Erling Sonne 47
- Inger 47
- Sanne Brændegaard 47
- Steffen Brændegaard 47
Arno Helge 25
- Malene Filskov 25
- Mette Filskov 25
Bang Esther 47
- Jette 47
- Aage 47
Behn Antonie 36
- Birgitte 36
- Charlotte 36
- Jens Erik 36
- Marie Louise 36
- Ole 36
- Susanne 36
- Vibeke 36
Berentsen Hans 32
Berg Betty 33
- Lorentz Peter 14
- Ulla Cathrine 14
Birk Anna 49
Bolt Maren Madsdatter 32
Borgen Anna Cathrine 13
- Rigmor Marie 12
Borthig Charlotte Amalie 32
Boysen Henning Herstrøm 25
- Mads 25
- Nanna 25
Brendstrup Adelheid Emilie (1814) 9
- Adelheid Emilie (1846) 5, 53
- Agnes Regitze Henriette 10
- Aksel Thorlav 9, 10, 13
- Avilda Marie 9
- Anders Erling 47
- Andreas Nicolai 46
- Anna Marie 9
- Asger 14
- August 35, 36
- Augusta (1849) 32, 47
- Augusta (1875) 44

- Aksel 13, 15
- Axel Theodor 46
- Bente 47
- Bettina Kærgård 12
- Birgit 15
- Birgitte 45
- Birthe 15
- Carl August 44
- Caroline 46
- Christine 47
- Ejnar Georg Clement 10, 12
- Elisabeth 44
- Erik 46
- Esbern 10, 15, 34
- Estrid 13, 14
- Eva 14
- Fanny 14
- Frederik Vengberg 46
- Gerda Rigmor Harriet 10
- Hanne 47
- Hansen Berit 14
- Hansen Carsten 14
- Hansen Henning 14
- Hansen Mogens 14
- Hansen Morten 14
- Hansen Ole 14
- Helga Eva Theodora 11
- Helge 13
- Helle Nanny 46
- Henrik 14
- Henrik Emil 49
- Henrik Otto Jørgen 46
- Henrik Thorald 44
- Ib Clement 12
- Jeanne Clement 12
- Jensigne Kirstine 9
- Johanne Elisabeth 36
- Johanne Margrethe Marie 35, 37
- Julie Agnes Sylvia 9
- Julius Alfred 10
- Jørgen 46
- Jørgen Eigil 46, 47
- Kaj 13, 14
- Karen 36
- Karen Marie Hedvig 8
- Knud Ahrent Larsen 36
- Knud Ahrent Larssen 32, 35
- Knud Axel 44, 45
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- Knud Erik 46
- Knud Vigant 15
- Lars Henrik (1807) 9, 10, 15
- Lars Henrik (1927) 14
- Lars Theodor 47
- Laura Henriette 9
- Lena 15
- Lisa 47
- Margrethe (1878) 44
- Margrethe (1905) 45
- Mette Sonne 47
- Mogens ftter Christian 46, 47
- Mogens Theodor 45, 46
- Niels Henrik Vengberg 46
- Pster Clement 12
- Pauline Frida Octavia 49
- Rebekka Severine 28
- Regine 10, 25
- Regine Mathilde 10
- Severin August 9, 31, 32, 33, 38
- Stefan 15
- Stig Clement 12
- Svend 15
- Søren Jensen 7, 8, 31
- îhtjana 15
- Theodor Nicolaj 38, 44
- Thora 14
- Thora Cathrine 31, 32, 35, 36, 37, 38
- Thorald 9, 49
- Thora Marie 15, 32, 33
- Ulrik Vengberg 46
- Vibeke 14
- Victor Axel Lauritz 10, 11
- Viggo 13, 14
- Vilhelm Henrik 10
Bruun Else 36
Brændegaard Ragnhild 47
- Vagn 47
Buch Agnes 27
- Søren Bernhard Balduin 27
Bøgh Ove 45
Børglum Gerda Marie 14
Clement Annelise Foersom 26
- Charlotte 26
- Christian 26
- Christian Emil Foersom 25, 26
- Ellen Foersom 25
- Else Foersom 27
- Erik Foersom 25, 27
- Fanny Mathilde 10
- Finn Foersom 26
- Gerda Foersom 25
- Hanne Foersom 27
- Inger Foersom 27
- Lise Foersom 27
- Mia 12
- Morten 12
- Peter Foesom 25
- Mer 26

- Svend Foersom 27
- Thomas (Lambert) 26
- Ulla Foersom 26, 27
- Aage Foersom 25, 26
Collstrup Ida Louise Pauline 45

Dahl Karsten 35
- Laurits 35
- Mette 35
- Preben 35
Davidsen Iver 36
- Lise 36
Erlind Elna Marie 36
Fangel Helene Thue 12
- Morten Andreas 12
- Richard 12
Fehr Adolphine Elise 38
- Heinrich Vilhelm Clausen 38
Filskov Birthe 26
- Eva 25
- Grethe 26
- Ida 25
- Kaj 25
- Ruth 25
- Thycho 25
Flach Inge Johanne 46
Franchen Dorothea 32
Friederichsen Ejnar 46
- Ingrid Nanny 46
Frier Bodil 37
- Hans Søren Martin 37
- Jens Sørensen 37
- Aase 37
Godsche Albert 32
- Johan Christoffer Albertsen 31, 32
- Maria Bolt 31, 38
Goldby 26
Haamann C.C. 12
- Else Karen 12
Hahn Annine Pauline 45
- Christian Henrich Carl 45
Hansdatter Bolette 32
- Christiane 32
Hansen Agnete Grabow 38
- Astrid Kellerup 45
- Benedicte Louise 45
- Birthe Ulrich 25
- C. Kellerup 45
- Carl Freisieben 11
- Else 15
- Jørgen Boertmann 27
- Karen Lis 48
- Marianne Brandt 14
- Max Ove 12
- Ove 14
- Stavnsbjerg Lene 48
Harboe Helge 37
Hasle Henning 46
- Marie Louise 46
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Heinze Thora Anna 27
Hoeck Finn 48
- Lone 48
- Pernille 48
Holm Constance 48
Holten Ivar 14
Hvalsøe Carl Severin 38
- Christian Iversen 38
- Hans Jørgen Jacobsen 32, 38
- Laurentine 38, 44
- Niels Henrichsen 31
- Thora Cathrine 31
Hviid Troels 27
Høg Peder Jensen 8
- Inger 32
Inger (Nobel) 44
Jacobsen Anna Cathrine 12
Jensdatter Kirsten 7
- Karen 7
- Maren 8
Jensen Albert 36
- Anette Tbjg 37
- Bente 34
- Bente Grotum Berg 37
- Birthe 14
- Brendstrup Søren 7, 8
- Børge 11
- Else Marie 34
- Erik 36
- Erik Malharbes 15
- Kni H. 34
- Marianne Tbjg 37
- Martin 12
- Merete Malharbes 15
- Pbder(1776) 7
- Peder (1781) 7
- Rasmus Stig 37
- Severin 7
- StigJorgo 37
- Thomas Secher 37
- Thrige Mathias 8
- Thue Secher 37
- Tbve Malharbes 15
- Valborg Elisebeth 34
Jepsen A.B. Kærgàrd 12
- Birgitte Kærgàrd 12
- Kathrine Kærgård 12
- Martha 25
Jespersen Alice 45
- Birgit Tbjg 37
- Otto(sen.) 45
- Otto (jun.) 45
Justesen Jørgen 32
Jørgensen Agnes Theodora 15
- Jacob 32
- Frank Vernon 37
- Mads Vernon 37
- Morten Vernon 37
Kampmann Johanne Bolette 35, 36

- Pster Christian Georg 35
Karlsen Asaria 14
- Axel 14
- Fanny Agnes 14
Keller Inge 48
- (kaptajn) 48
Kierkegaard Pauline Regine 49
Koefoed Adelheid Sonne 9, 53
- Andreas 53
- Constance 53
- Ole Edvard Sonne 53
Kongebro Inger Hansen 10
Kruckenberg 26
- Gustav 36
- Jytte 36
Krüger Anna Yelva Ida 48
- Claus 45
- Dorthe 45
- Hans Christian 48
- ftr 45
- Pater 45
- Sven 45
Kümpel Bertel 26
- Ida 26
- Jesper 26
Lambert 26
- lean Henry 27
- Sally 27
- Thomas 26
Lambertsen Berent 32
Langhoff Lars 38
- Wiviche Juliane 38
Langhorn Børge 11
- Carl Rowland 10
- Eugene Carl 11
- Gunnar 11
- Karen Elise 12
- Kristian 11
- Lene 11
- Preben 11
- Rowland 11
- Ruth 11
Larsdatter Maren 31
Larsen Anna Marie Vilhelmine 34
- Niels Pater 34
Larssen Knud Ahrent 35
Laugesen Magda 26
Lauridsen Anna Marie Brun 36
Lieder Emma 36
Lind Hanne 45
- Preben 45
- Svend Jensen 31
- Thora Birgitte 31

Lindemann Camilla 46
- Kelvin 46
Lunddahl Anna Mette Irene 48
- Benedicte 48
- Bodil Marie 48
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- Carl August 48
- Carl Christian Severin 47
- Carl Julius 47
- Claes Ludvig Frederik 48
- Ellen 47
- Hans Jacob Jørn 48
- Harald Mourier 48
- Henrik 48
- Karl Preben Sneedorf 48
- Michele 48
- Susan 48
- Ulla Marianne 48
- Ulrik 48
Lütken Christiane Amalie 44
Löch Ella 47
Lege Johan Emil 27
- Knud 27
Madsen Jens 35
- Oda Else 35
- Peder 32
Mahler Ane Cathrine 53
- Constantin Borbye 53
- Johanne Jensine Heiberg 53
Martens Elena 46
Meldahl Amalie Annine 45
- Carl Eduard 45
- Ferdinand 45
- Heinrich Joachim 45
Melhop Sybille Pedersdatter 32
Meyer Ellen 45
- Henry 45
Mortensen C.C. 36
- Herthe Alma Lizette 36
Mølgård Jan Filskov 25
- Kai Thge 25
- Maja Louise Filskov 25
- Troels Filskov 25
- Ulla Filskov 25
Møller Anna 11
- Astrid 34
- Betty 33, 34
- Esther 34
- Gerda Kristiane 34
- Hans Ulrik 35
- Henning 11
- Jørgen 35
- Kristian Frederik 33, 34
- Lasse 35
- Marianne 11
- Paul August 33, 34
- Paul Martin (digter) 33
- Raul Martin (1905) 35
- Poul Martin (1937) 34
- Rasmus 33
- Rasmus Christian 15, 33
- Severin August Brendstrup 33, 34
- Svend Peder 34
- Thora 33, 35
- Thora Betty Marie 35

- Thora Eline Marie 15, 33, 34
- Ulla 35
Natkiewicz Agnes Eva 11
- Pius 10
- Vincent 10
Nejstgaard Christian 11
- Christine 11
- Flemming 11
- Lennart 11
- Tbve 11
Nielsdatter Kirsten (1712) 7
- Kirsten (1714) 7
- Line 34
- Maren 8
Nielsen Esther Bonne 11
- Ina 12
- Jacob Stig 12
- Jens 7
- Jens Behn 36
- Johannes 12
- John 12
- K.N. 46
- Magnus 36
- Poul Bjarne 12
- Søren 7, 8
Nobel Anna 44
- Inger 44, 45
- Nicolai Chr,. 44
Nordsig Marie 14
Overgaard Lis 48
Pedersdatter Ane 8
Pedersen Anders Langhorn 11
- Anna Magrethe Nimand 12
- Henrik Langhorn 11
- Johannes Nimand 12
- Kaj Otto 11
- Kurt Bonne 11
- Peder Langhorn 11
- P.J. 14
- Aase Elisabeth 14
Petersen Erik 35
- Hans 47
- Inge Elisabeth 46
- Lis Löch 47
- Mary E. 45
- Nina 46
- Steffen 25
- Søren 25
- Tbve Glavind 35
Rrulin Birgitte 26
- Hans 26
- Marianne 25
- Poul Hans 25
Prahl Kirstine 53
Pålsson Carsten 14
- Maja 14
- Thomas 14
Rasmusdatter Thrige Maren 8
Rasmussen Esther 12
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- Mette Wilken 38
- Morten Wilken 38
- Søren Wilken 38
Remark Michael 46
Richter Sara Elisabeth Magdalene 38
Ringqvist Martin 34
- Niels 34
- Reinholt 34
- Sabrina 34
- Ulrika 34
Rosen Marie von 26
Scheel Ebba 44
Schmidt Dagmar 36
- Henrik 38
- Holger Thue 36, 37
- Johanne Marie Margrethe 35
- Karen Margrethe 37
- Knud Ahrent 38
- Lise 38
- Nina 38
- Psr Birger 37
- Pstrine 37
- Rasmus 37
Schneidermann Edith 48
Schou Casper Rater 27
- Claus Peter 27
- Peter C. 27
- Peter Christian 27
Secher Anna 44
Simonsen Inger 34
Smeltzen Karl Christian 35
- Nina 35
- Ulrika 35
Smith Anna Birgitte 45
Snedker Søren 7
Sonne Koefoed Adelheid 9
Steenberg Karl-Erik 27
- Helle 27
- Ole 27
Steffen 25
Sternberg Muriel 11
Stiles Walter Stanley 49
Stoaks Warden 13
Stone Erik Grove 34
- Kai Grove 34
- L.M. 34
Strandby Leif 36
- Orla 36
- Pia 36
Sørensdatter Karen 7
Sørensen Harriet Meisner 46

- (Thrige) Jens 7, 8
- Kristine 13
- Laurits Christian 11
- Niels (1684) 7
- Niels (1748) 7, 8
- Thrige Rasmus 7

Tbrsling Hilmer 45
- Vibeke Benedikte 45
Thaulow Bodil Maria 33
Thomsen Anna Magdalene 47
Thorninger Annalise 11
- Holger 11
Thorsen Nicolay 35
- Olaf 35
- Vibeke 35
Thostrup Christian 9
- Juliane Marie 9
Thrige Mathias 8
Thueslev Carsten Thue 12
- Kathrine Nimand 12
- Louise Nimand 12
- Sinnet Thue 12
- Tbrben Thue 12
- Vibeke Thue 12
Tbubro Jytte 46
Trillot Christian 38
- Daniel 38
- Sophie Karine 38
Tbnder Anette 26
Taagerup Andrea Charlotte Martine 34
Ulrich Frederik Christian 44
- Theodor Erasmus Vilhelm 44
Vengberg Hans Christian 46
- Jytte 46
Verning Grethe 46
Webster Berrie 26
- Jan 26
- Thomas 26
Wiborg Mette Marie 8
Wiwel Carsten 26
- Charlotte 26
- Hanne 26
- Henrik 26
- Henriette 26
- Knud 26
Wolf Lene 48
Wørishøffer Juliane Sophie 47
Ostergaard Hanna 37
Østrup Sara 38
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THRIGE - LINIEN

Søren Snedker, f. 1638.
Niels Sørensen, f. 1684.
Kirsten Jensdatter, f. 1742.

Søren Nielsen, f. 1708.
Karen Jensdatter, f. 1782.

Jens Sørensen (Thrige) f. 1743.
Karen Sørensdatter, f. 1747.
Om disse fire første led se Brendstrup-slægten.

Matthias Jensen Thrige, søn af Jens Sørensen (Thrige) f. 29/9-1778, døbt i Sødring 
16. søndag efter Trinitatis. Ejer af Krogsgård, Flynder sogn, hvor han døde 
1/10-1846. Gift 1. gang 24/1-1813 i Vejrum med

Johanne Marie Kirstine Qvistgaard, d. 12/12-1784 i Rørbæk (antagelig ved Hobro) 
d. 27/6-1820 på Krogsgaard.
1 barn
Jens Peter Thrige, f. 14/5-1820 i Flynder, d. 18/12-1888 i Sir. Gårdejer i Møborg. 
Gift 1846 med
Kirstine Jeppesen

2 børn
Peter Thrige, f. 1846.
Kjerstine Thrige, f. 6/2-1850. d. 14/8-1929. Ugift.

Peter Thrige, f. 15/12-1846, d. 20/3-1921 i Råsted, hvor han var gårdmand.
Gift 29/11-1889 i Vitten med Mette Kathrine Møller, f. 3/8-1861 i Gørding. 

4 børn
Johanne Marie Thrige, f. 8/9-1890 i Råsted. Ugift.
Mathilde Kirstine Thrige, f. 30/6-1892 i Råsted, gift 1913 med Hans
Larsen, gårdejer i Råsted.
Kathrine Kristiane Thrige, f. 7/3-1893 i Råsted.
Augusta Johanna Thrige, f. 26/8-1895 i Råsted. Kontorassistent i Kø
benhavn. Ugift.
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Matthias Jensen Thrige gift 2. gang 30/4-1823 i Hjerm kirke med Dorthea Marie 
Kragelund, f. 14/5-1798 i Hjerm, d. 26/4-1842 på Krogsgård. 
7 børn
Niels Peter Thrige, f. 1822.
Johanne Marie Kathrine Thrige, f. 1824.
Severin Thrige, f. 1826.
Andreas Thrige, f. 1825 (iflg. skema, kan være -27, -28).
Carl Mathias Thrige, f. 1829.
Carl Mathias Thrige, f. 1831.
Severine Mathilde Dorothea Thrige, f. 1836.

Niels Peter Thrige, f. 2/9-1822 i Flynder, d. 22/3-1857 i Flynder. Siden 1847 ejer af 
Krogsgård. Gift 1849 med Dorthea Cathrine Møller, f. 1825. 
2 børn
Mathias Vilhelm Thrige, f. 1850.
Thora Marie Lucie Thrige, f. 1853.

Mathias Vilhelm Thrige, f. 10/3-1927 i Bloomington, Illinois, d. 11/9-1850. Gift 
23/2-1878 med Elise Anderson, f. 21/1-1853 i Sverige.

6 børn
Suella Vera Thriege, f. 16/2-1879, d. 2/5-1903, gift 24/9-1902 med Stephen 
Birkley Hazle.
Willard Burr Thriege, f. 17/2-1881, gift 27/10-1906 med Edna Beeke.

2 børn
Elisabeth Dorothea Thriege, f. 9/6-1907.
Thornton Thriege, f. 8/8-1911.

Herbert Nelson Thriege, f. 30/1-1882, gift 16/1-1907 med Matthie Jones. 
1 barn
pa. Martha Jane Thriege, f. 8/8-1915.

Mable Amalia Thriege, f. 2/1-1886, gift med Wallace Graham mac Conley. 
1 barn
Andrea mac Conley, f. 20/7-1917.

Hazle Marietta Thriege, f. 26/3-1888, gift 29/1-1913 med William Saltor 
Wilson.

3 børn
Charles William Wilson, f. 10/4-1914.
James Thriege Wilson, f. 25/3-1920.
Robet John Wilson, f. 30/12-1922.

Nan Dorothea Thriege, f. 5/11-1892,gift 1/5-1914 med Franck Maxwell Ra- 
isbeck.

2 børn
Nancy Ann Raisbeck, f. 30/6-1915.
Elsa Jane Raisbeck, f. 20/5-1917.
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Thora Marie Lucie Thrige, f. 28/6-1853, gift 25/1-1880 med Joseph King.
1 barn
Nannie King, f. 24/10-1888, d. 1890.

Johanne Marie Kathrine Thrige, f. 5/12-1824 i Flynder, d. 1/6-1897, gift 11/4-1847 
i Flynder med August Friederich Wille, f. 7/1-1812 Lüneburg, d. 26/5-1890 som 
proprietær på Østergård i Sir ved Holstebro, søn af juveler og guldsmed i Lüne- 
brug August Wille og hustru Johanne Friederiche Cordes, og sønnesøn af juve
ler og guldsmed i Lüneburg Christian Wille, gift med Sophie 'Ibrnö.

6 børn
Anthon Matias Wille, f. 1848.
August Christian Wille, f. 1850.
Hermann Theodor Wille, f. 20/1-1853, d. 1/2-1883, diplomingeniør.
Caroline Marie Frederikke Wille, f. 1/8-1855, d. 17/4-1907.
Mathias Thrige Wille, f. 1858.
Niels Søren Emil Wille, f. 1863.

Anthon Mathias Wille, f. 14/3-1848, d. 24/9-1913, proprietær, gift med Marie 
Kathrine Præstmark, f. 3/10-1849, d. 19/7-1914.

7 børn
Theodor August Severin Wille, f. 13/8-1877, cand.polyt., stads- og havnein
geniør i Nykøbing F. Gift med Agnes Hansen, f. 22/9-1880.

2 børn
Ruth Ida Marie Wille, f. 2/10-1909, kommunelæreinde.
Ernst Anton Wille, f. 18/1-1913, civilingeniør, løjtnant, gift med Syl
via Langer, f. 4/2-1916.

2 børn
Christian Wille, d. 16/2-1943.
Henrik Wille, f. 14/9-1946.

Johan Peter Carl Wille, f. 3/10-1879, boghandler, gift med Cilianna Margrethe 
Poulsen, f. 6/6-1889.

6 børn
Poul Wille, f. 15/4-1910, boghandler, gift med Else Kragh, f. 11/8-1916.

3 børn
Mads Wille, f. 15/12-1937.
Peter Wille, f. 1/5-1940.
Niels Erik Wille, f. 2/1-1945.

Inger Wille, f. 27/3-1911, d. 21/8-1911.

Hans Wille, f. 8/1-1914, d. 27/3-1944.

Caroline Marie Wille, f. 5/3-1916, gift med Christian Møller, f. 19/5-1898, 
bogholder.

2 børn
Lotte Wille Møller, f. 16/1-1942.
Bodil Marianne Wille Møller, f. 15/3-1947.
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Karl Kristian Wille, f. 14/3-1921, d. 15/44-1921.

Johan Hermann Wille, f. 15/12-1922, pharmeceut.

Johanne Margrethe Severine Wille, f. 5/12-1880, d. 5/8-1045, gitf med Laurits Dam- 
gaard Laugesen, f. 23/3-1875, d. 22/3-1945, biografteaterdirektør.

Johanne Mathilde Kathrine Wille, f. 19/3-1883, laboratorieforstanderinde, civilin
geniør, gift med Anders Jørgensen, f. 26/7-1883, landbrugskandidat, skolefor
stander.
6 børn
Jens Anthon Wille Jørgensen, f. 8/3-1914, d. 1/4-1938, revisor.

Agnes (Pia) Marie Wille Jørgensen, f. 21/9-1915, tandlæge, gift med Johannes 
Theodor Valdemar Ole Bernt Suhr Koefoed, f. 24/7-1917, kommunelærer.

1 barn
Pia Ida Regitze Suhr Koefoed, f. 31/12-1945.

Jørgen Kristian Wille-Jørgensen, f. 30/8-1917, civilingeniør.

Per Hans Henrik Wille-Jørgensen, f. 14/9-1920, søofficer, gift med Karen Aar- 
sleff, f. 25/5-1921, læga

1 barn
Lars Wille-Jørgensen, f. 30/5-1947.

Hans Hermann Theodor Wille-Jørgensen, f. 17/3-1923, boghandler, løjtnant.

Anders Christian Emil Wille-Jørgensen, f. 30/11-1925, læge.

Hermann Theodor Wille, f. 26/1-1885, overdyrlæge, gift med Amalie Franziska 
Welsch, f. 18/5-1885, musikpædagog.

3 børn
Maria Margrethe Wille, f. 12/3-1910, cand.mag. adjunkt.
Jørgen Valdemar Wille, f. 18/6-1911, repræsentant, løjtnant, gift med Ger
da Drost, f. 6/7-1912.

2 børn
Lene Wille, f. 11/6-1939.
Ida Wille, f. 14/8-1941.

Mogens Anton Wille, f. 18/6-1911, direktør, gift med Ina Schmidt Lynged, 
f. 11/9-1913, cand.jur., sekretær.

3 børn
Vibeke Marianne Wille, f. 22/2-1940.
Birgitte Wille, f. 1/4-1944.
Peter Magnus Wille, f. 12/3-1948.
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Else Margrethe Wille, f. 15/7-1887, gift med Ove Knuthsen, f. 20/3-1882, d. 
20/7-1947, forsikringsinspektør.

4 børn
Erik Knuthsen, f. 13/9-1909, statsautoriseret revisor, løjtnant, gift 
med Kirsten Johanne Glumsøe Christensen, f. 22/9-1908.

2 børn
Jørgen Knuthsen, f. 28/7-1938.
Kjeld Knuthsen, f. 11/11-1941.

Harald Olaf Knuthsen, f. 12/5-1912, civilingeniør, gift med Inga Bag
ge, f. 18/2-1911.

1 barn
Trine Knuthsen, f. 15/11-1945.

Gudrun Augusta Knuthsen, f. 21/7-1920, sygeplejerske.

Henning Ove Knuthsen, f. 21/7-1920, civilingeniør, gift med Birgit 
Minna Thonesen, f. 12/12-1924.

1 barn
Inge-Lise Knuthsen, f. 2/3-1948.

Anton Wille, f. 16/11-1888, overdyrlæge, gift med Kathrine Nielsen 
Koldsøe, f. 30/12-1893.

2 børn
Børge Wille, f. 12/4-1915, mag.scient., gift med Gunver Næss- 
Schmidt, f. 16/2-1917.

4 børn
Astrid Wille, f. 31/12-1940.
Niels Erik Wille, f. 27/4-1942.
Søren Wille, f. 23/6-1945.
Gunnar Anton Wille, f. 5/11-1946.

Karen Marie Wille, f. 29/8-1919, gift med Hans Christian Otto 
Boe Frederiksen, f. 1/7-1908, dyrlæge.

2 børn
Inger Boe Frederiksen, f. 29/6-1942.
Karsten Boe Frederiksen, f. 5/12-1945.

August Christian Wille, f. 3/8-1850, d. 2/9-1923, proprietær, gift med Dagmar Jør
gensen, f. 14/10-1863, d. 26/5-1932.
7 børn
August Frederik Wille, f. 1890.
Johanne Maria Kathrine Wille, f. 1892.
Sigrid Amalie Wille, f. 1894.
Gudrun Mathilde Wille, f. 1896.
Theodor Peder Jørgensen Wille, f. 1899.
Monica Elisabeth Wille, f. 1901.
Ingrid Wille, f. 1903.
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August Frederik Wille, f. 8/10-1890, d. 30/11-1984, proprietær, gift med Marie 
Gaardhøje, f. 22/4-1892, d. 18/5-1938.

4 børn
August Christian Wille, f. 21/2-1914, købmand, museumsinspektør, gift 
med Else Kristine Wiingaard Jensen, f. 10/3-1917, fysioterapeut.

3 børn
Anne Marie Wille, f. 23/6-1944, sygeplejerske, gift med Finn Kjel- 
strøm, f. 31/10-1943, civilingeniør.

3 børn
Lise Kjelstrøm, f. 22/4-1968.
Mettte Kjelstrøm, f. 11/4-1969.
Pia Kjelstrøm, f. 4/4-1973.

August Christian Wille, f. 24/12-1946, maskinmester, gift med Jytte 
Bådsmand, f. 21/1-1950, lærer.

2 børn
Anders August Wille, f. 18/4-1973.
Kristine Wille, f. 9/3-1976.

Ida Wille, f. 23/6-1950, candjur., gift med Søren Lunde, f. 26/2-1953, 
candjur.

2 børn
Esben Lunde, f. 10/2-1982.
Ane Lunde, f. 14/6-1983.

Christian Theodor Wille, f. 22/8-1917, d. 21/5-1918.

Conrad H. Wille, f. 10/2-1926, landmand, forvalter, gift med Lisse Johansen, f. 8/8- 
1930, huslig uddannelse.

2 børn
Dorte Wille, f. 2/9-1956, candjur.
Elisabeth Wille, f. 28/2-1963, stud.polyt.

Dagmar Sophie Wille, f. 15/8-1930, sygeplejerske, gift med Carl Thordal Laversen, 
f. 13/8-1921, d. 16/9-1979, depotbestyrer.

2 børn
Inge Marie Thordal, f. 16/7-1961, børnepædagog, gift med Per Hald Jen
sen, f. 7/9.1957, børnepædagog.

1 barn
Christian Hald Jensen, f. 11/1-1982.

Helle Thordal, f. 2/3-1963.

Johanne Maria Kathrine Wille, f. 12/4-1892, gift med Anton Frederik Pedersen, f. 
3/11-1890, amtsforvalter.
2 børn
Aase Pedersen, f. 28/5-1920, gift med Fritjof
Lysholdt Petersen, f. 1/5-1920, forretningsfører.
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2 børn
Troels Lysholdt Petersen, f. 24/7-1944.
Bente Lysholdt Petersen, f. 13/3-1946.

Kjeld Lindskov Pedersen, f. 15/9-1928.

Sigrid Amalie Wille, f. 31/5-1894, gift med Thorvald Henry Johannesen, f. 17/5- 
1894, direktør.
2 børn
Agnete Wille Johannesen, f. 3/6-1921.
Inga Wille Johannesen, f. 2/11-1927.

Gudrun Amalie Wille, f. 14/12-1896, gift med Odin Johannes Smedegaard Olesen, 
f. 14/5-1890, kredsdyrlæge.
2 børn
Finn Asger Smedegaard Olesen, f. 9/3-1920, dyrlæge, gift med Eva Margrethe 
Tbift, f. 19/12-1923.

1 barn
Birgit Smedegaard Olesen, f. 26/8-1947.

Ruth Dagmar Smedegaard Olesen, f. 4/9-1924, d. 27/10-1945.

Theodor Peder Jørgensen Wille, f. 28/6-1899, proprietær, gift med Ebba Henriette 
Eriksen, f. 19/8-1902.

4 børn
Erik August Wille, f. 8/4-1926.
Peder Henning Wille, f. 28/3-1929.
Hans Theodor Wille, f. 17/3-1931.
Else Wille, f. 2/9-1935.

Monica Elisabeth Wille f. 21/1-1901, gift med Per K. Kronslev, f. 23/3-1903, restau
ratør.
2 børn
Stig Wille Kronslev, f. 26/8-1933.
Elisabeth Wille Kronslev. f. 29/3-1935.

Ingrid Wille, f. 14/8-1903, gift med Kristian Peter Poulsen, f. 12/9-1900, købmand.

Mathias Thrige Wille, f. 3/5-1858, d. 20/1-1930, proprietær, bankdirektør, gift med 
Maria Jørgensen, f. 15/4-1862, d. 3/5-1924.
7 børn
August Frederik Wille, f. 3/5-1887, civilingeniør, gift 1. gang med Edith Mary 
Frank, f. 28/1-1892, d. 22/8-1945. Gift 2. gang med Julie Schrøder, f. 30/9-1901.

1 barn
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Gerda Wille, f. 5/6-1919, gift med Poul Birger Møller, f. 1/11-1916, proprie
tær.

4 børn
Steffen Møller, f. 29/6-1941.
Birgit Møller, f. 8/10-1943.
Ulla Edith Møller, f. 21/8-1945.
Jens Birger Møller, f. 11/1-1947.

Sigurd Péter Wille, f. 25/5-1890, d. 6/12-1892.

Aage Theodor Wille, f. 11/12-1892, proprietær.

Thyra Signe Johanne Wille, f. 9/1-1895, gift med Octavius Ferdinand Nielsen, 
f. 16/12-1891, civilingeniør, dr.techn.

1 barn
Gertie Astrid Viding-Nielsen, f. 11/9-1924, med.cand.

Helga Ingrid Wille, f. 14/2-1897, d. 6/9-1897.
Astrid Wille, f. 23/7-1900, gift med Peter Alfred Johansen, f. 14/12-1901, grosse
rer.

1 barn
Inger-Marie Helmig Johansen, f. 18/9-1932.

Axel Thrige Wille, f. 29/7-1903, teglværksejer, gift med Emmy Kirstine Orsø, 
f. 1/2-1902.

Niels Søren Emil Wille, f. 12/10-1863, d. 9/7-1936, sognepræst, gift med Kristine 
Gaardhøje, f. 6/12-1865, d. 2/6-1947.
4 børn
Augusta Johanne Wille, f. 20/10-1893, d. 4/4-1915.

Dagny Emilie Wille, f. 9/1-1895, gift med Jørgen Mourits Kristian Kornerup, f. 
13/11-1883, direktør.

1 barn
Uffe Kornerup, f. 9/9-1932.

Johanne Kathrine Wille, f. 20/11-1896, gift med Guiseppe Aimone Brigidi, f. 
27/3-1899, diplomat.

1 barn
Pia Grazia Augusta Brigidi, f. 27/6-1925.

Carl Ejnar Poul Wille, f. 25/5-1901, fuldmægtig, cand.polit. gift med Anna Fa
britius Voigt, f. 7/10-1898, koncertsangerinde.

1 barn
Annelise Wille, f. 27/6-1936.

Severin Thrige, f. 22/8-1826 i Flynder, d. 16/12-1831.
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Andreas Thrige, f. 8/6-1827 eller 1828 i Flynder, d. 20/8-1860 som postbud i Silke
borg. Gift 1850 med Amalie Hillers.
2 børn
Ida Kirstine Frederikke Dorthea Thrige, f. 8/9-1851, gift 1871 med Rasmus 
Hansen. Kreaturkommissionær.
Mariane Mathilde Thrige, f. 1853, d. i Amerika.

Carl Mathias Thrige, f. 27/9-1829, d. 11/5-1830.

Carl Mathias Thrige, f. 1831 (se nedenfor).

Severine Mathilde Dorothea Thrige, f. 13/3-1836 i Flynder, d. 28/1-1857 i Holste
bro. Gift 4/7-1856 med Jens Nicolaj Stockholm, købmand i Holstebro.

Carl Mathias Thrige. Betty Barfoed.

Carl Mathias Thrige, f. 24/10-1831 på Krogsgård, Flynder sogn, d. 16/1-1893 i 
i Odense, hvor han var lærer ved Odense betalende pigeborgerskole. Gift 17/8- 
1860 med Betty Barfoed, f. 19/7-1841 i Jordløse præstegård, d. 31/8-1921 i 
Odense, udgået af den vidt forgrenede præstesiægt. Betty Barfoed var yngst af 
en børneflok på 16, hendes fader var gift 3 gange.
7 børn.
Mathilde Cathrine Thrige, f. 1861.
Anna Cathrine Thrige, f. 1863.
Thomas Barfoed Thrige, f. 1866.
Johannes Thrige, f. 31/12-1867, d. 1/1-1868.
Johannes Magnus Thrige, f. 1870.
Johannes Theodor Thrige, f. 1875.
Harald Thrige, f. 22/9-1879, d. 29/9-1879.
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Mathilde Cathrine Thrige, f. 19/7-1861 i Odense. Kommunelæreinde i Odense. 
Ugift.

Anna Cathrine Thrige, f. 27/7-1863, d. 8/2-1928 i Odense.

Thomas Barfoed Thrige.

Thomas Barfoed Thrige, f. 5/5-1866 i Odense, d. 9/5-1938 som fabrikejer i Odense 
Præliminæreksamen g+ fra Mulernes Legatskole 1881. Svendestykke som 
klejnsmed og maskinarbejder 1885. Maskinisteksamen 1886. På forsk, værk
steder i København bla. B&W. For statsstipendium 200 kr. 1887 på værksted 
for elektronik i Cannstadt, Tyskland. Instrumentmager i USA, Philadelphia, 
1888. Ansat hos Thomas A. Edison i Orange, N.Y., og 1889 i Menloe Park. I Ge
neral Elektric 1892. - Eget værksted i Kongensgade 31, Odense, 1894, samme 
år større værksted på Klingenberg, og sluttelig på Tblderlundsvej i 1898 som 
Thomas B. Thriges mekaniske Etablissement. I begyndelsen vand, gas og cen
tralvarme, cykler; efterhånden gående over i hovedproduktionen elektromoto
rer, dynamoer, elektroteknik m.m. Filial i København 1901. -1 Odense byråd 
1909-1913. Formand for de forenede Automobilfabrikker 1918, og fabrikant af 
Triangel lastvogne. I bestyrelsen for Foreningen af Fabrikanter af Jernindustri 
i Provinsen. I bestyrelsen for Fyens Discontokasse 1923, fra 1925 formand. 
Medlem af Industrirådet 1925. Hovedaktionær i Scandia, Banders, 1930.1 be
styrelsen for Store Nordiske Telegrafselskab 1932.
Stiftede Thomas B. Thriges Arbejderunderstøttelsesfond 1919. Bekostede H.C. 
Andersens Mindehal 1930. Stiftede Thomas B. Thriges Fond 1933, baseret på 
midler fra og fortsættelse af firmaet Thomas B. Thrige, Vognfabrikken Scandia 
A/S og De Forenede Automobilfabrikker. 1931 Dannebrogsmand. 1935 Kom
mandør af Dannebrog. (Se iøvrigt: Thomas B. Thrige, Primus Motor. Jubilæ
umsskrift Thomas B. Thriges Fond 50 år, 1983).
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Thomas B. Thrige gift 1/5-1890 i Orange N.Y. med Ingeborg Nanna Rasmussen, 
f. 4/7-1866 i København, d. Datter af exam.jur. senere retauratør Christian 
Theodor Evald Rasmussen, f. 1834, d. 1880, og hustru Emma Amalie Melchior, 
f. 1840, d. 1914.

4 børn.

Ella Betty Thrige, f. 9/9-1891 i Orange, N.Y., d. 1961. Ugift.
1 barn
Eigil Barfoed Thrige, f. 24/3-1929, gift 7/2-1979 med Jonna Friis, datter af 
premierløjtnant, tandlæge S. Friis Hansen og hustru Ingeborg Elisabeth 
Boldsen.

Edith Thrige, f. 14/7-1893 i Shenectady, N.Y, d. 1975. Gift 6/5-1919 med Ejnar 
Jacob Stampe Frølich, f. 5/1-1893 i Odense, d. 1956, cand.polit. Sekretær i Ar- 
bejdsforsikringsrådet.

Thomas Barfoed Thrige, f. 12/12-1896 Odense, d. 27/1-1940. Uddannet som in
geniør i Boston. Gift med Magna. Ingen børn.

Karen Thrige, f. 24/3-1898 i Odense, d. 1970. Gift 23/5-1927 i Holmens Kirke 
med J. Ole V. Heye, f. 1896, f. 1962. Løjtnant ved gardehusarreginemtet. Gros
serer.

Johannes Magnus Thrige, f. 12/3-1870 i Odense. Billedhugger. Redaktør. Gift. 7/9- 
1924 i Sdr. Broby med Karen Margrethe Klixbüll, f. 1/11-1881.

Johannes Theodor Thrige, f. 6/8-1875 i Odense, d. 29/1-1915 i Ibttenham ved Lon
don, hvor har var gartner. Gift 21/11-1909 med Annie Florence Holroyd.
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NAVNEREGISTER 
THRIGE - LINIEN

Anderson Elise 60
Bagge Inga 63
Barfoed Betty 67
Beeke Edna 60
Boldsen Ingeborg Elisabeth 69
Brigidi Guiseppe Aimone 66
- Pia Grazia Augusta 66
Baadsmand Jytte 64
Christensen Kirsten Johanne

Glumsøe 63
Conley Andrea mac 60
- Wallace Graham mac 60
Cordes Johanne Friederiche 61
Drost Gerda 62
Eriksen Ebba Henriette 65
Franks Edith Mary 65
Frederiksen Hans Christian

Otto Boe 63
- Inger Boe 63
- Karsten Boe 63
Friis Hansen S 69
- Jonna 69
Frølich Jacob Stampe 69
Gaardhøje Kristine 66
- Marie 64
Hansen Agnes 61
- Rasmus 67
Hazle Stephen Birkley 60
Heye J. Ole V. 69
Hillers Amalie 67
Holroyd Annie Florence 69
Jensdatter Kirsten 59
- Karen 59
Jensen Christian Hald 64
- Else Kristine Wiingaard 64
- Fter Hald 64
Jeppesen Kirstine 59
Johannesen Agnete Wille 65
- Inga Wille 65
- Thorvald Henry 65
Johansen Inger-Marie Helmig 66
- Lisse 64
- Fteter Alfred 66
Jones Matthie 60
Jørgensen Agnete Marie Wille 62
- Anders 62
- Dagmar 63
- Jens Anton Wille 62
- Maria 65
King Joseph 61
- Nannie 61
Kjelstrøm Finn 64

- Lise 64
- Mette 64
- Pia 64
Klixbüll Karen Margrethe 69
Knuthsen Erik 63
- Gudrun Augusta 63
- Harald Olaf 63
- Henning Ove 63
- Inge-Lise 63
- Jørgen 63
- Kjeld 63
- Ove 63
- Trine 63
Koefoed Pia Regitze Suhr 62
- Valdemar Ole Bernt Suhr 62
Koldsøe Kathrine Nielsen 63
Kornerup Jørgen Mourits

Kristian 66
- Uffe 66
Kragelund Dorthea Marie 60
Kragh Else 61
Kronslev Elisabeth Wille 65
- FterK. 65
- Stig Wille 65
Langer Sylvia 61
Larsen Hans 59
Laugesen Laurits Damgaard 62
Laversen Carl Thordal 64
Lunde Ane 64
- Esben 64
- Søren 64
Lynged Ina Schmidt 62
Magna 69
Melchior Emma Amalie 69
Møller Birgit 66
- Bodil Marianne Wille 61
- Christian 61
- Dorthea Cathrine 60
- Jens Birger 66
- Lotte Wille 61
- Mette Kathrine 59
- R>ul Birger 66
- Steffen 66
- Ulla Edith 66
Nielsen Octavius Ferdinand 66
- Søren 59
Næss-Schmidt Gunver 63
Olesen Birgit Smedegaard 65
- Finn Asger Smedegaard 65
- Odin Johannes Smedegaard 65
- Ruth Dagmar Smedegaard 65
Orsø Emmy Kirstine 66
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Bedersen Anton Frederik 64
- Kjeld Lindskov 65
- Aase 64
Petersen Bente Lysholdt 65
- Fritjof Lysholdt 64
- Troels Lysholdt 65
Poulsen Cilianna Margrethe 61
- Kristian Peter 65
Præstmark Marie Kirstine 61
Qvistgård Johanne Marie Kirstine 59
Raisbeck Else Jane 60
- Frank Maxwell 60
- Nancy Ann 60
Rasmussen Christian Theodor 

Evald 69
- Ingeborg Nanna 69
Schrøder Julie 65
Snedker Søren 59
Stockholm Jens Nicoleg 67
Sørensdatter Karen 59
Sørensen Niels 59
- Thrige Jens 59
Thonesen Birgit Minna 63
Thordal Helle 64
- Inge Marie 64
Thriege Elisabeth Dorothea 60
- Hazle Marietta 60
- Herburt Nelson 60
- Mable Amelia 60
- Martha Jane 60
- Nan Dorothea 60
- SuellaVera 60
- Thorton 60
- Villard Burr 60
Thrige Andreas 60, 67
- Anna Cathrine 67, 68
- Augusta Johanne 59
- Carl Mathias (1829) 60, 67
- Carl Mathias (1831) 60,67
- Edith 69
- Eigil Barfoed 69
- Ella Betty 69
- Harald 67
- Ida Kirstine Frederikke 

Dorthea 67
- Jens Peder 59
- Johanne Marie 59
- Johanne Marie Kathrine 60, 61
- Johannes 67
- Johannes Magnus 67, 69
- Johannes Theodor 67, 69
- Karen 69
- Kathrine Kristiane 59
- Kjerstine 59
- Mariane Mathilde 67
- Mathias Vilhelm 60
- Mathilde Cathrine 67, 68
- Mathilde Kirstine 59
- Matthias Jensen 59, 60

- Niels Peter 60
- ftter 59
- Severin 60, 66
- Severine Mathilde

Dorothea 60, 67
- Thomas Barfoed (1866) 67, 68, 69
- Thomas Barfoed (1894) 69
- Thora Marie Lucie 60, 61

Mt Eva Margrethe 65
Tbrnö Sophie 61
Viding-Nielsen Gertie Astrid 66
Welsch Amalie Franziska 62
Wille Anders August 64
- Anne Marie 64
- Annelise 66
- Anton 63
- Anton Mathias 61
- Astrid (1900) 66
- Astrid (1940) 63
- August 61
- Augusta Johanne 66
- August Christian (1850) 61, 63
- August Christian (1914) 64
- August Christian (1946) 64
- August Frederik (1887) 65
- August Frederik (1890) 63, 64
- August Friederich 61
- Axel Thrige 66
- Birgitte 62
- Børge 63
- Carl Ejnar Poul 66
- Caroline Maria 61
- Caroline Marie Frederikke 61
- Christian (Lüneburg) 61
- Christian (1943) 61
- Christian Theodor 64
- Conrad H. 64
- Dagmar Sophia 64
- Dagny Emilie 66
- Dorte 64
- Elisabeth 64
- Else 65
- Else Margrethe 63
- Erik August 65
- Ernst Anton 61
- Gerda 66
- Gudrun Mathilde 63, 65
- Gunnar Anton 63
- Hans 61
- Hans Theodor 65
- Helga Ingrid 66
- Henrik 61
- Hermann Theodor 61, 62
- Ida (1941) 62
- Ida (1950) 64
- Inger 61
- Ingrid 63, 65
- Johan Hermann 62
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- Johan Peter Carl 61
- Johanne Kathrine 66
- Johanne Margrethe Severine 62
- Johanne Maria Kathrine 63, 64
- Johanne Mathilde Kathrine 62
- Jørgen Valdemar 62
- Karen Marie 63
- Karl Kristian 62
- Kristine 64
- Lene 62
- Mads 61
- Maria Margrethe 62
- Mathias Thrige 61, 65
- Mogens Anton 62
- Monica Elisabeth 63, 65
- Niels Erik (1942) 63
- Niels Erik (1945) 61
- Niels Søren Emil 61, 66
- Pader Henning 65
- ftter 61
- Itter Magnus 62

- Raul 61
- Ruth Ida Marie 61
- Sigrid Amalie 63, 65
- Sigurd Pater 66
- Søren 63
- Theodor August Severin 61
- Theodor Pader Jørgensen 63, 65
- Thyra Signe Johanne 66
- Vibeke Marianne 62
- Aage Theodor 66
Wille-Jørgensen Anders

Christian Emil 62
- Hans Hermann Theodor 62
- Jørgen Kristian 62
- Lars 62
- Per Hans Henrik 62
Wilson Charles William 60
- James Thriege 60
- Robert John 60
- William Saltor 60
Voigt Anna Fabritius 66
AarslefF Karen 62
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